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Rodzina  
Addamsów

Na scenie przy Nowym Świecie stanął 
upiorny zamek, który ma nie mniej upior-
nych lokatorów. Poznajcie ekscentryczną 
rodzinę Addamsów. Do ich świata zaprasza 
Gliwicki Teatr Muzyczny.

1% dla  
OPP

Przypominamy, że można przekazywać 
1% podatku na rzecz gliwickich organizacji 
pożytku publicznego. Mamy na to czas do 
końca kwietnia. Warto zdecydować wcze-
śniej, którą organizację wybrać.

Co nowego  
w Palmiarni?

Choć astronomiczna wiosna przyjdzie 
dopiero za kilka dni, w niektórych pawilo-
nach Palmiarni rozgościła się już na dobre. 
Marzec to idealny moment, by odwiedzić 
gliwickie tropiki. Powodów jest kilka. 

Zabytki są  
jak ludzie

W dawnym żydowskim Domu Przedpo-
grzebowym trwa skomplikowany remont. 
Choć wiele już zrobiono, dzieło wiedeń-
skiego architekta Maxa Fleischera potrafi 
zaskoczyć specjalistów. 

Zygmunt Frankiewicz 
prezesem Związku Miast Polskich 
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https://gliwice.eu/samorzad
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AKTUALNOŚCI

WSKAŻ,  
KTO ZASŁUŻYŁ  
NA NAGRODĘ

NOWY „OIOM  
NA KÓŁKACH” 

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI

Do końca marca gliwiczanie będą mieli możliwość zgłoszenia swo-
ich kandydatów do nagrody w konkursie prezydenta miasta „Lide-
rzy Społeczni Gliwic 2014”. Wyróżniając organizacje pozarządowe, 
społeczników i przedsiębiorców, możemy jednocześnie podzięko-
wać im za wartościową pracę i wesprzeć ich działania. Warto się 
zastanowić, kto zasługuje na tę cenną nagrodę! 

– Liczymy na to, że gliwiczanie zain-
teresują się konkursem i zechcą zgłosić 
tych, których wysiłki dostrzegają – mówią 
organizatorzy przedsięwzięcia z Gliwickie-
go Centrum Organizacji Pozarządowych. 
– Jak pokazał ubiegły rok, taka nagroda 
bardzo motywuje laureatów do dalszych 
starań. Doceńmy ich, a skorzystamy na 
tym wszyscy. 

Każdy mieszkaniec ma szansę wy-
typować swoich kandydatów. Do po-
szczególnych kategorii konkursu można 
bowiem zgłosić:
•	 organizacje pozarządowe – za całorocz-

ną działalność (kategoria ORGANIZA-
CJA ROKU 2014),

•	 liderów grup i organizacji – za zaanga-
żowanie w działalność społeczną (kate-
goria LIDER SPOŁECZNY ROKU 2014),

•	 przedsiębiorców – za podejmowanie 
i wspieranie inicjatyw społecznych na 
rzecz mieszkańców Gliwic (kategoria 
BIZNESOWY DOBROCZYŃCA ROKU 
2014),

•	 ciekawe przedsięwzięcia na rzecz 
mieszkańców miasta, zrealizowane 
przez organizacje pozarządowe, grupy 
nieformalne lub społeczników (katego-
ria INICJATYWA ROKU 2014),

•	 organizacje pozarządowe, które po-
wstały nie wcześniej niż w drugim pół-
roczu 2013 roku i podjęły działalność 
w 2014 roku (kategoria DEBIUT ROKU 
2014).

W ubiegłorocznej edycji konkursu lau-
reatami zostali: Stowarzyszenie „Cała Na-
przód”, Małgorzata Malanowicz-Pęczak, 
firma PC Store/WED WIL Sebastian Wilk, 

Fundacja „Biegamy z Sercem” i – głosami 
gliwiczan – Niedzielna Liga Futsalu.

– Na co dzień nawet nie zdajemy sobie 
sprawy, z owoców czyjej pracy korzystamy 
– mówią organizatorzy konkursu. – Bie-
rzemy udział w ciekawych spotkaniach, 
warsztatach i wydarzeniach kulturalnych. 
Korzystamy z pomocy różnych stowarzy-
szeń i liczymy na działania liderów, którzy 
zachęcają większe grupy do wspólnych 
akcji. Właśnie w tym konkursie możemy 
zgłosić osobę, organizację, firmę czy też 
konkretne przedsięwzięcie, które naszym 
zdaniem zasłużyły na wyróżnienie.

Liderzy to niekoniecznie ci, o których 
dużo się mówi. Może to być sąsiad, który 
skrzyknął mieszkańców, aby wspólnie zor-
ganizować plac zabaw czy ogródek przed 
blokiem. Może to być ktoś, kto zdobył dla 
swojej organizacji fundusze i zrealizował 
ciekawe warsztaty czy wydarzenia kul-
turalne, a może senior, który namówił 
swoich rówieśników do uruchomienia 
osiedlowego klubu? Podziękujmy im za 
to i dajmy wyraz poparcia poprzez zgło-
szenie do konkursu.

Więcej informacji w tej kwestii udzie-
lają pracownicy Gliwickiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych pod numerem 
tel. 32/775-20-53. Szczegóły znajdziemy 
także na stronie 

Liliana Haduch,  
GCOP 

WWW.GCOP.
GLIWICE.PL

Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach zakupiło pięć 
nowych ambulansów. Od tygodnia jeżdżą one do śląskich pacjen-
tów. Jedną z karetek – typu „S”, czyli specjalistyczną – otrzymała 
stacja pogotowia w Gliwicach. 

Oprócz Gliwic pojazdy typu „S” (nieco 
lepiej wyposażone, w zespole jest lekarz) 
przekazano stacjom pogotowia ratunko-
wego w Katowicach i Pszczynie. Karetki 
typu „P” (charakteryzujące się tym, że 
w zespole jest dwóch ratowników) tra-
fiły natomiast do miejsc stacjonowania 
zespołów ratownictwa medycznego  
w Radzionkowie i katowickiej dzielnicy Ty-
siąclecie. Nowe karetki zastąpiły wysłużo-
ny tabor, który miał największy przebieg. 

– Nasze ambulanse wyjeżdżają do 
potrzebujących średnio co 3 minuty  
– przypomniał podczas ubiegłotygodnio-
wej prezentacji pojazdów dyrektor WPR  
w Katowicach, Artur Borowicz. – Dzięki za-
kupowi nowych pojazdów starsze karetki 
nie wypadają z taboru, lecz przechodzą do 
składu karetek rezerwowych w najwięk-
szych miastach. W razie wypadku czy awa-
rii zespół może się do nich przesiąść i dalej 
prowadzić akcję ratunkową – wyjaśniał.

Nowe pojazdy to samochody marki 
Renault Master C. Mają dużo mocniejsze 
silniki (o pojemności 2300 cm3) od po-
przednich ambulansów, więc szybciej doja-
dą do pacjentów. Każda karetka warta jest 
ponad 350 tys. zł, z czego ponad 230 tys. zł 
to koszt zabudowy i sprzętu. Zarówno sa-
mochody, jak i ich wyposażenie zostały ku-
pione z oszczędności WPR. Łączna wartość 
5 ambulansów przekracza 1,7 mln zł.

Nowe karetki są już standardowo wy-
posażone w podstawowy sprzęt medycz-
ny i radiotelefony, centralną instalację 
tlenową, fotele obrotowe, nowoczesne, 
dobrze zabezpieczone nosze (tzw. główne 
– model Mondial RS2). Wszystkie mają 
zamontowane urządzenia poprawiające 
bezpieczeństwo przejazdu i transportu 
pacjenta. – Zastosowano w nich no-
woczesne rozwiązanie w postaci zinte-
growanych belek, które widać z przodu  
i z tyłu. Zapewniają one lepszą wi-
doczność pojazdu na drodze i ochronę 
przed uszkodzeniami mechanicznymi, 
np. otarciami gałęzi – tłumaczy Konrad 
Grasewicz, przedstawiciel firmy, która 
dostarczyła ambulanse do WPR. W każdej 
karetce jest pięć miejsc siedzących.

Aktualnie Wojewódzkie Pogotowie 
Ratunkowe w Katowicach dysponuje  
146 własnymi ambulansami, z czego 33 to 
pojazdy specjalistyczne, 41 – podstawowe, 
18 – onkologiczne, a jeden to ambulans 
wysokospecjalistyczny do transportu 
zakaźnie chorych pacjentów. Dodatkowo 
Pogotowie ma 21 karetek rezerwowych 
wykorzystywanych m.in. w razie tzw. zda-
rzeń masowych. Wszystko wskazuje jednak 
na to, że w 2015 roku tabor WPR jeszcze 
się powiększy. Instytucja planuje bowiem 
zakupić 15 kolejnych ambulansów.

(kik)

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedziałających 
urządzeń elektrycznych i elektronicznych? Nie wiesz dokładnie, jak to 
zrobić? W Gliwicach ponownie rusza akcja zbierania elektrośmieci. 

Specjalnie oznakowane stanowisko, 
na którym będzie można zostawić stary 
telewizor, telefon, monitor, lodówkę, 
kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, 
zużyte żarówki lub inne niepotrzebne 
urządzenia, pojawi się 14 marca w go-

dzinach od 10.00 do 14.00 przy szkole 
przy ul. Przedwiośnie w Sośnicy. 

Harmonogram kolejnych zbiórek 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”. 

(bom)

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

W
PR

 w
 K

at
ow

ic
ac

h

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 G
CO

P

mailto:kp@um.gliwice.pl
http://www.gliwice.eu
mailto:sosnowski_a@um.gliwice.pl
mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl
mailto:redaktor@um.gliwice.pl
mailto:kazek_m@um.gliwice.pl
mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10551


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  11/2015 (734), 12 marca 2015 3

– Bardzo dziękuję za okazane 
zaufanie. Mam świadomość, że 
podjąłem się trudnej i odpo-
wiedzialnej pracy. Poprzedni 
prezes Ryszard Grobelny bar-
dzo wysoko ustawił poprzeczkę  
– mówił po ogłoszeniu wyników 
Zygmunt Frankiewicz. 

Prezydent Gliwic, który objął 
funkcję po byłym prezydencie 
Poznania poinformował, że bę-
dzie kontynuować priorytetowe 
zadania poprzedniego zarządu, 
bo w kraju wiele problemów 
samorządowych nadal nie 
udało się rozwiązać. To sprawy 
finansów czy niezależności w wy- 
konywaniu zadań. – Aby bronić 
możliwości sprawnego funk-
cjonowania samorządu, trze- 
ba jeszcze wiele zrobić. W wie- 
lu kwestiach panuje chaos 
legislacyjny i myślę, że to jest 
jeden z głównych problemów,  
z którym się stykamy – podkreślał. 
Nowy szef związku zadeklarował 
wolę szerokiego współdziałania 
ze wszystkimi członkami ZMP.

– Za prezydentem Frankiewi-
czem stoi ogromne doświadcze-
nie, a także jakość zarządzania 
Gliwicami. To doskonała kandy-

datura. Dużo sobie obiecujemy 
po tej kadencji. Choć nie będzie 
ona łatwa, jestem bardzo opty-
mistycznie nastawiony – komen-
tował Andrzej Porawski, dyrektor 
Biura ZMP.

Wiceprezesami Związku 
Miast Polskich zostali: Jacek 
Majchrowski – prezydent Kra-
kowa, Krzysztof Żuk – prezydent 
Lublina, Marcin Pluta – burmistrz 
Brzezin. Do 25-osobowego za-
rządu ZMP wybrano m.in.: Jac-

ka Karnowskiego – prezydenta 
Sopotu, Wadima Tyszkiewicza – 
prezydenta Nowej Soli, Zbignie-
wa Podrazę – prezydenta Dąbro-
wy Górniczej i Andrzeja Dziubę 
– prezydenta Tychów. Wybory 
odbyły się w Poznaniu podczas 
zgromadzenia ogólnego ZMP, 
które tym razem miało wyjąt-
kowy charakter. Zorganizowano 
je w ramach Kongresu 25-lecia 
Samorządu Terytorialnego. 

AKTUALNOŚCI

ZYGMUNT FRANKIEWICZ 
PREZESEM ZWIĄZKU MIAST POLSKICH

Związek Miast Polskich zrzesza 302 miasta z całej Polski, w których mieszka ponad 70% ludności kraju. Organizacja zajmuje się lobbowaniem 
za korzystnymi dla miast zmianami w prawie, wspiera ich promocję i jest dla nich zapleczem eksperckim. Ułatwia wymianę doświadczeń, 
przygotowuje coroczne kongresy miast, konferencje, warsztaty i szkolenia. Członkowie ZMP wchodzą w skład obradującej co miesiąc 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Podczas minionej – czteroletniej – kadencji zarząd związku zaopiniował 275 pro-
jektów ustaw i 122 projekty ministerialnych rozporządzeń, 70 razy zajmował stanowisko w innych sprawach dotyczących samorządów. 
Najważniejsze zagadnienia omawiał podczas 43 posiedzeń w różnych miastach, m.in. w 2013 roku w gliwickim TECHNOPARKU. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie internetowej www.zmp.poznan.pl.

Prezydent RP  
Bronisław Komorowski  
był honorowym  
patronem Kongresu  
25-lecia Samorządu 
Terytorialnego w Poznaniu. 

Kongres w Poznaniu był naj-
większym spotkaniem samo-
rządowców w ostatnich latach, 
zorganizowanym z inicjatywy 
sześciu ogólnopolskich organi-
zacji skupiających metropolie, 
miasta, miasteczka, gminy wiej-
skie, powiaty i województwa. 

– Nie ma wolności bez 
samorządności – podkreślał 
prezydent Komorowski. Mó-
wił, że samorząd w Polsce jest 
jednym z tych obszarów, które 
cieszą się największą akcepta-
cją społeczną i sam w sobie jest 
sukcesem wolnej Polski. 

Choć reforma samorządowa 
uchodzi za jedną z najbardziej 
udanych przemian minionego 
ćwierćwiecza, to w przesłaniu 
kongresu przedstawiciele pol-
skich samorządów podkreślili, 

że nie została ona dokończona 
i widoczne stają się rozmaite 
deficyty. 

– Samorząd jest takim miej-
scem w strukturze państwa,  
z którego bardzo dobrze widać 
zarówno szczyty władzy, jak 
i to, co dzieje się na samym 
dole. Z tego oglądu wynika, że 
Polska wymaga modernizacji. 
Samodzielność samorządu jest 
stopniowo ograniczana ze szko-
dą dla mieszkańców. W bardzo 
wielu miejscach potrzebne są 
zmiany. I o te zmiany do rządu  
i parlamentu bardzo gorą-
co apeluję – mówił podczas 
kongresu nowy prezes ZMP,  
Zygmunt Frankiewicz. 

– Zrobię wszystko, żeby dobrze wykonywać swoje  
obowiązki, ale efekty działań związku będą zależeć  
od naszej współpracy. Każdy jest w czymś dobry  
i z tego potencjału warto korzystać  
– mówił Zygmunt Frankiewicz. 

Nagroda za solidną i efektywną pracę
– To nagroda za wizję, konsekwencję i zdolność do współpra-

cy – powiedział Janusz Król, redaktor naczelny „Pisma Samorządu 
Terytorialnego WSPÓLNOTA”, przyznając prezydentowi Gliwic, Zyg-
muntowi Frankiewiczowi, tytuł Samorządowca Roku 2014. Oficjalne 
wręczenie nagrody nastąpiło podczas Kongresu 25-lecia Samorządu 
Terytorialnego w Poznaniu. – Doceniliśmy Zygmunta Frankiewicza 
za codzienną solidną i efektywną pracę – podkreślił Janusz Król. 

Przez cztery lata prezydent Gliwic będzie stał na czele Związku Miast Polskich. 
Funkcję tę powierzono mu jednogłośnie 5 marca podczas zgromadzenia ogól-
nego ZMP w Poznaniu. To ogromne wyróżnienie, bo organizacja skupia ponad 
300 miast w całym kraju i reprezentuje je wobec rządu.
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EDUKACJA

BIBLIOFORUM 
NA MIARĘ  
XXI WIEKU

Pierwszy na Śląsku nowoczesny punkt biblioteczny, czynny 7 dni  
w tygodniu, powstanie wkrótce w gliwickim Centrum Handlowym 
FORUM (ul. Lipowa 1). Organizatorem niezwykłej biblioteki jest 
Miasto Gliwice.

Punkt biblioteczny z efektownym 
widokiem na okolicę powstanie w prze-
szklonej antresoli C.H. FORUM. Zajmie 
przestrzeń mniej więcej 160 m2. Wkrótce 
rozpoczną się tam prace adaptacyjne. 
Otwarcie punktu planowane jest jeszcze 
wiosną tego roku.

Jak podkreśla Bogna Dobrakowska, 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Gliwicach, będzie to miejsce unikatowe 
w całym regionie: 

To będzie tzw. trzecie miejsce – poza 
domem i pracą. Miejsce oryginalnego  
i kreatywnego spędzania wolnego czasu 
dla dzieci i dorosłych, pełne inspirujących 
wydarzeń kulturalnych i społecznych: spo-
tkań autorskich, cyklicznych warsztatów 
poświęconych zdrowiu, imprez dla naj-
młodszych oraz zajęć rozwijających pasje 
i zainteresowania. Powstanie nie tylko 
świetnie wyposażony punkt biblioteczny 
otwarty 7 dni w tygodniu dla każdego 
gliwiczanina, lecz również strefa relaksu 
z dostępem do nowych technologii, ide-
alna dla dzieci i dorosłych, a także osób 
niepełnosprawnych. Pojawią się wygod-

ne kanapy do czytania, strefa z grami 
planszowymi, w tym wspomagającymi 
terapię logopedyczną (te będzie można 
dodatkowo wypożyczyć) oraz konsolą do 
gier. Będziemy sprowadzać, udostępniać 
i wypożyczać lektury i książki, także prze-
znaczone dla osób niewidzących i niedo-
widzących. Zainteresowani skorzystają 
z e-booków, baz danych, filmów DVD,  
a nawet wracających do łask płyt gramo-
fonowych. Planujemy też zaprezentować 
naszą niepowtarzalną kolekcję ekslibrisów 
i organizować warsztaty tworzenia tych 
unikatowych, małych form.

Najbliższym wydarzeniem organizo-
wanym przez MBP w przestrzeni FORUM 
będą obchody Światowego Dnia Poezji 
przypadającego 21 marca. Szczegóły 
dotyczące tej imprezy można znaleźć na 
stronie internetowej www.gliwice.eu i na 
Facebooku Biblioteki.

Warto dodać, że korzyści wynikające  
z powstania punktu bibliotecznego  
w C.H. FORUM będą obopólne. – Bardzo 
wysoko oceniamy potencjał, jaki płynie  
z tej współpracy. Liczymy, że nowatorskie 
rozwiązanie spotka się z entuzjazmem 
gliwiczan. Dla Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej to sposób na propagowanie 
kultury w licznie uczęszczanym miejscu, 
a dla nas okazja do przyciągnięcia no-
wej grupy klientów i wzbogacenie ofer-
ty – chwali pomysł Grzegorz Filipczyk, 
dyrektor zarządzający C.H. FORUM  
z ramienia JLL.

Z oferty Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Gliwicach korzysta regularnie 
ponad 40 tys. gliwiczan. Zainteresowa-
ni odwiedzają placówki MBP średnio  
434 tys. razy w skali roku i wypożyczają 
ponad milionów zbiorów. 

(kik)

NABÓR  
DO PRZEDSZKOLI 
RUSZY W MARCU!
Pod koniec marca rozpocznie się nabór do publicznych przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na 
rok szkolny 2015/2016 – zawiadamia Wydział Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

W postępowaniu rekrutacyjnym 
mogą wziąć udział dzieci zamieszkałe 
w Gliwicach:
•	 w wieku 3 – 5 lat (urodzone w latach 

2012 – 2010),
•	 dzieci w wieku 2,5 lat (rocznik 2013 r., 

urodzone do końca lutego).
Rodzice dzieci zamieszkałych poza 

Gliwicami mogą ubiegać się o przyjęcie 
dziecka w postępowaniu uzupełnia-
jącym, które będzie prowadzone po 
zakończeniu postępowania rekrutacyj-
nego, jeżeli przedszkole będzie dyspo-
nowało wolnymi miejscami.

Strona internetowa systemu wspo-
magającego rekrutację to: 

www.gliwice. 
przedszkola.vnabor.pl

Od 27 marca (od godz. 9.00) pod 
wskazanym adresem będzie można 
zapoznać się z zasadami rekrutacji, 
ofertami placówek oraz wypełnić i wy-
drukować wniosek o przyjęcie dziecka. 
Wypełniony i podpisany wniosek nale-
ży złożyć tylko w jednej placówce tzw. 

pierwszej preferencji (wskazana jako 
pierwsza).

Rodzice mogą ubiegać się o przy-
jęcie dziecka do maksymalnie 6 pla-
cówek (przedszkoli / oddziałów przed-
szkolnych w szkołach), które prowadzą 
rekrutację dzieci z określonego roczni-
ka. Kolejność zgłoszenia wniosków nie 
ma znaczenia.

W chwili rozpoczęcia rekrutacji 
wniosek o przyjęcie dziecka, poza 
wskazaną stroną internetową, będzie 
można pobrać również w każdym 
przedszkolu czy szkole.

Zasady postępowania rekrutacyj-
nego nie dotyczą dzieci kontynuują-
cych edukację przedszkolną – rodzice 
tych dzieci składają deklarację o konty-
nuowaniu wychowania przedszkolnego  
w terminie 7 dni poprzedzających datę 
rozpoczęcia postępowania rekrutacyj-
nego – do 20 marca 2015 r.

Dodatkowe informacje dotyczące 
harmonogramu, kryteriów i szczegó-
łowych zasad rekrutacji zostaną opu-
blikowanie wkrótce. 

CZAS DO SZKOŁY!
Choć do 1 września jeszcze daleko, to zapisy „pierwszaków” do gli-
wickich szkół podstawowych już trwają! Rodzice mogą zapoznać się 
z ofertą poszczególnych placówek podczas dni otwartych.

Przypominamy, że do pierwszej klasy 
przyjmowane są dzieci urodzone w dru-
gim półroczu 2008 r. i wszystkie dzieci 
sześcioletnie (rocznik 2009), zamieszkałe 
w obwodzie szkoły na podstawie zgłosze-
nia. Dzieci spoza tzw. rejonu szkoły mogą 
zostać przyjęte do klasy pierwszej po 
przeprowadzeniu postępowania rekru-
tacyjnego, jeżeli szkoła nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, na podstawie kryte-
riów zawartych w statucie. Postępowanie 
rekrutacyjne zostaje w takim przypadku 

rozpoczęte na wniosek rodzica, złożony 
do dyrektora szkoły. Wniosek można zło-
żyć jednocześnie do nie więcej niż trzech 
szkół publicznych.

Obwody poszczególnych placówek 
można sprawdzić na stronie bip.gliwice.
eu w zakładce PLACÓWKI OŚWIATOWE / 
Edukacja w Gliwicach.  Polecamy również 
dni otwarte organizowane przez szkoły. 
To świetna okazja, by zobaczyć szkołę  
i uzyskać u źródła odpowiedzi na pytania 
dzieci oraz rodziców. 		  (ed)
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https://www.gliwice.eu/aktualnosci/kultura/miasto-moje-w-nim-poezja
https://pl-pl.facebook.com/MBPGliwice
http://www.gliwice.przedszkola.vnabor.pl
http://www.gliwice.przedszkola.vnabor.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10433
http://bip.gliwice.eu/strona=10433
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W dawnym żydowskim Domu Przedpogrzebowym przy ul. Ponia-
towskiego powstanie w przyszłości „Dom Światów” – oddział gliwic-
kiego Muzeum, poświęcony historii Żydów na Górnym Śląsku. Teraz 
trwa skomplikowany remont zabytku. Choć wiele już zrobiono, dzie-
ło wiedeńskiego architekta Maxa Fleischera potrafi zaskoczyć spe-
cjalistów. 

ROBOTA WRE. EFEKTY MOGĄ 
DOSTRZEC PRZECHODNIE

– Stan zaawansowania prac oceniamy 
dziś na mniej więcej 70% – mówi Rafał 
Kotliński, koordynator budowy z firmy 
Konior, wykonawcy modernizacji. Goto-
wa jest elewacja budynku z efektownie 
odnowioną czerwoną cegłą klinkierową, 
wstawiona jest też część nowych okien.  
W pracowni artystycznej trwają prace 
renowacyjne nad pięknymi witrażami. 
Postęp widać także wewnątrz budynku. 
Wykonano instalację centralnego ogrze-
wania, uruchomiono wymiennik ciepła 
i dzięki temu obiekt jest już ogrzewany. 
– Gotowe są już instalacje elektryczne, 
wodno-kanalizacyjne oraz nowe przyłą-
cza wody i prądu. Na ścianach położono 
nowe tynki i zainstalowano sanitariaty. 
Docieplony został strop i zabezpieczono 
przeciwpożarowo więźbę dachową – 
wymienia Rafał Kotliński. W większości 
pomieszczeń zostały do wykonania już 
tylko prace wykończeniowe – malowanie, 
ułożenie posadzki, montaż oświetlenia. 

SALA GŁÓWNA. NAJWIĘKSZE 
WYZWANIE

W głównej sali przyszłego muzeum – 
dawnej sali ceremonialnej – gotowe są już 
instalacje (wodno-kanalizacyjna, elektrycz-
na, c.o. oraz wentylacja), usunięta została 
też część tynków, które nie nadawały się 

do zachowania. W tym pomieszczeniu 
zostało najwięcej do zrobienia. Przepro-
wadzona ekspertyza wykazała bowiem, że 
erozja tynków na suficie (a co za tym idzie 
– zniszczenie malowideł ściennych) jest 
tak duża, że istnieje niebezpieczeństwo 
ich odpadnięcia. 

– Właśnie dlatego należało zmienić 
technologię prac konserwatorskich, co  
z kolei podyktowało konieczność opraco-
wania nowego projektu odtworzenia po-
lichromii ściennej. W najbliższych dniach 
zostanie przeprowadzony przetarg na 
wyłonienie wykonawcy, który zrekonstru-
uje dekoracje znajdujące się na sklepieniu 
sali – wyjaśnia Tadeusz Mazur, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, 
który nadzoruje remont zabytku. W pierw-
szej kolejności trzeba będzie wzmocnić 
to, co się zachowało. Brakujące elementy 
malowideł trzeba będzie odtworzyć. – Jak 
to zrobić? Są różne sposoby. Można np. 
wykorzystać szablony z kalki lub z folii 
i przenosić wzór na sklepienie metodą 
„przepróchy”. To jeszcze nie jest takie 
trudne. Jednak wypełnienie przeniesio-
nych konturów dekoracji to już praca dla 
artysty. Nie każdy malarz poradzi sobie 
z taką pracą – stwierdza Michał Kotula, 
autor programu postępowania konserwa-
torskiego. 

Nad przebiegiem prac czuwa woje-
wódzki konserwator zabytków, ponieważ 

obiekt widnieje od 12 lat w rejestrze za-
bytków regionu.

CZAS GONI, ALE ZABYTKI  
NIE LUBIĄ POŚPIECHU

Trudności, które pojawiły się podczas 
remontu dawnego Domu Przedpogrze-

bowego, wydłużają termin zakończenia 
robót. Jednak opóźnienie przy tak skompli-
kowanej inwestycji nie dziwi specjalistów. 
Przy modernizacji zabytków nie wszystko 
da się przewidzieć. 

(mzuk, kik)

INWESTYCJE

ZABYTKI SĄ JAK LUDZIE
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Ewa Pokorska,  
miejski konserwator zabytków:

Przyjmuje się, że prace konserwa-
torskie zabytków powinny polegać na 
zachowaniu oryginalnego materiału  
w możliwie jak największym stopniu. 
Oczywiście, wszystko zależy od stanu 
zachowania obiektu. Nie zawsze i nie 
wszędzie można przeprowadzić jedynie 
konserwacje tego, co jest, często prace 
polegają na rekonstrukcji i odtworze-
niu. Jednak w przypadku dawnego ży-
dowskiego Domu Przedpogrzebowego 
wojewódzki konserwator zabytków 
zadecydował, że zabytkową substancję 
witraży i wewnętrznych polichromii 
należy ratować wszelkimi dostępnymi 
sposobami. Wiązało się to z przyjęciem 
nietypowych rozwiązań. 

Oto przykład. Zazwyczaj prace kon-
serwatorskie witraży, oprócz renowacji 
samych zabytkowych przeszkleń, prze-
widują wykonanie dodatkowego szklenia 
zabezpieczającego przed uszkodzeniami 
mechanicznymi. W rezultacie konstruk-
cja podtrzymująca witraże i nowe szkle-
nie musi być zmieniona w stosunku do 
oryginalnych rozwiązań, aby była odpo-
wiednio wytrzymała i masywna. Jednak 
w dawnym Domu Przedpogrzebowym 
takie działania spowodowałyby inge-
rencję w gabaryty witraży (zachodziłaby 
konieczność ich zmniejszenia), a na to nie 
można było się zgodzić. W efekcie zakres 
dopuszczalnych prac na tym polu zmienił 
się i wydłużył w czasie. Do analogicznych 
wniosków doprowadziły konsultacje ze 
specjalistą od polichromii, których pozo-
stałości zachowały się w restaurowanym 
obiekcie. 

Na zakończenie remontu dawnego 
Domu Przedpogrzebowego trzeba więc 
będzie jeszcze trochę poczekać. Ale 
warto. Z zabytkami jest bowiem jak  
z leczeniem ludzi: nie ma jednakowych, 
typowych rozwiązań. Należy liczyć się  
z niejedną niespodzianką, którą na eta-
pie projektu nie można przewidzieć.
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SAMORZĄD

Nowy system informatyczny ePUAP2, który miał wystartować  
w styczniu, ruszy w czerwcu – zapowiedziało Ministerstwo Cyfry-
zacji i Administracji, tłumacząc: Wina za opóźnienie uruchomienia 
nowej wersji elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicz-
nej, która pochłonęła dotąd ok. 50 mln zł, spoczywa na wykonawcy.  
Co to oznacza dla gliwiczan? Możliwe problemy z logowaniem do 
urzędowych systemów informatycznych.

Elektroniczna Platforma Usług Admini-
stracji Publicznej (ePUAP) to system infor-
matyczny przeznaczony do udostępniania 
obywatelom oraz instytucjom publicznym 
usług administracyjnych drogą elektro-

niczną. Dzięki niej Polacy mają szybko 
i sprawnie załatwiać sprawy urzędowe 
przez internet. ePUAP jest finansowany 
ze środków unijnych i budowany etapami. 
ePUAP2 to najnowsza wersja tego projek-

tu, realizowana przez Centrum Projektów 
Informatycznych.

Testy się przedłużają...
System ePUAP2, bardziej przyja-

zny dla obywateli i obfitujący w blisko  
100 nowych e-usług, miał ruszyć zgodnie  
z zapowiedziami resortu na początku  
2015 roku. Tak się jednak nie stało.  
– Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 
prowadzi testy odbiorowe ePUAP2 od 
czerwca ub.r. Ostatnie trwały w lutym. Po 
raz kolejny żaden z dostawców nie spełnił 
wymogów przewidzianych w umowie. 
Do dzisiaj znaleźliśmy już 1000 błędów 
– wyjaśnia Artur Koziołek, rzecznik MAC. 
Oznacza to, że znowu nie udało się wpro-
wadzić do systemu ePUAP2 nowych funk-
cjonalności i nie zmodernizowano tzw. 
profilu zaufanego, nad którymi pracuje 
MAC. Nie zastąpiono m.in. potwierdzenia 
czynności dokonanych w systemie przez 
użytkownika z e-maila na SMS. Wcześniej 
korzystający z dotychczasowej platformy 

ePUAP wielokrotnie zgłaszali problemy 
związane z odzyskiwaniem hasła oraz 
zakładaniem kont. 

...użytkownicy mogą mieć 
problem z logowaniem

– Z powodu ministerialnych perturba-
cji z wdrażaniem systemu ePUAP2 nasi 
klienci mogą napotkać problemy z dostę-
pem do swoich skrzynek na platformie 
SEKAP (logując się przez ePUAP), a także 
przy korzystaniu z e-portali – stwierdza 
Katarzyna Duława, naczelnik Biura Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. – Zawsze służymy pomocą 
na miejscu, niestety – wszelkie problemy 
techniczne związane z ePUAP są od nas 
niezależne. Wszystko wskazuje na to, że 
będą one trwały przez kilka najbliższych 
miesięcy, do momentu zakończenia te-
stów i oddania do użytkowania ePUAP2.

Użytkownikom ePUAP pozostaje 
uzbroić się w cierpliwość. 

(kik) 

EPUAP(KA). 
MINISTERSTWO SIĘ 
TŁUMACZY
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http://www.prospectsinpoland.com
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PALMIARNIA ZASKAKUJE PRZEZ CAŁY ROK. MARZEC TO IDEALNY 
MOMENT, BY ODWIEDZIĆ GLIWICKIE TROPIKI. CO NAJMNIEJ Z KILKU 
POWODÓW.  

Jak kwitnie… pieprz? 
W pawilonie roślin użytkowych czuć 

już wiosnę. Pachną kwiaty pomarańczy  
i kaliny. – Od kilku dni obserwujemy wybu-
dzanie się roślin z zimowego snu. Dlatego 
podnieśliśmy temperaturę do 19-20 stopni 
Celsjusza. To pobudza rośliny do wzrostu 
– opowiada Marek Bytnar, kierownik 
Palmiarni. Osoby, które teraz odwiedzą 
gliwickie tropiki, będą mogły zobaczyć 
także, jak kwitnie… pieprz. 

Piękne storczyki  
i szybko rosnące  
bambusy

Teraz, gdy dzień jest coraz dłuższy,  
w pawilonie tropiku rośliny rozwijają się 
szybciej. Przykładem mogą być bambu-
sy, które w dobrych warunkach potrafią 
urosnąć aż o metr w ciągu doby! Duże 
wrażenie robią też rośliny owadożerne 
oraz storczyki, które prześcigają się w róż-
norodności przybieranych kolorów i kształ-

tów. Najmniejszy storczyk prezentowany 
w Palmiarni ma tylko… 5 cm wysokości.  
Z drugiej strony wzrok przyciągają ogrom-
ne, czerwone kwiaty hipeastrum oraz 
różowe kwiatostany medenilli wspaniałej.

Legwan w nowym 
miejscu. Kameleon  
na miejscu legwana

Gości wchodzących do pawilonu histo-
rycznego wita… kameleon jemeński. Gad 
gości w gliwickiej Palmiarni od niedawna. 
– Na początku był bardzo nieśmiały, ale 
czuje się u nas coraz pewniej – zapewnia 
Marek Bytnar. Nowy lokator zajął miej-
sce ulubieńca gości Palmiarni – legwana 
zielonego, którego przeniesiono do więk-
szego terrarium w pawilonie powitalnym. 
Wizytę w pawilonie historycznym śmiało 
polecamy osobom, które tęsknią już za 
latem. To tę porę roku czują rośliny, które 
pochodzą z półkuli północnej. Przykładem 
jest strelicja nicolai, która właśnie kwitnie  
i prezentuje piękne, olbrzymie kwiaty. 

Narodziny.  
Wielka radość!

Co to znaczy, że wiosna budzi się do 
życia? Doskonale widać to w pawilonie 
akwarystycznym. W największym zbior-
niku prezentującym środowisko wód 
Amazonii urodziły się 4 małe płaszczki! 
– To naprawdę duża sprawa, ponieważ 
w sztucznych warunkach bardzo trudno 
rozmnożyć te ryby – cieszy się kierownik 
Palmiarni. „Maluchów” na razie nie można 
oglądać w dużym zbiorniku, zostały prze-
niesione do akwarium na zapleczu, gdzie 
po prostu muszą urosnąć. 

Wiosenne porządki 
czas zacząć

Dla pracowników Palmiarni przełom 
lutego i marca to najlepszy czas na pie-
lęgnację roślin. – Prace na wysokościach, 
jak na przykład przycinanie lian, wykonała 
specjalistyczna firma alpinistyczna – mówi 
Marek Bytnar, kierownik Palmiarni. Poza 
tym rośliny trzeba odpowiednio nawozić, 
przycinać, kształtować, czyścić. Jest co ro-
bić, ponieważ gliwickie tropiki mieszczą się 
na 2,5 tys. m2 i prezentują ponad 8 tysięcy 
eksponatów!

(as)

WARTO ZOBACZYĆ

W pawilonie akwarystycznym pływa jedna z największych  
ryb słodkowodnych na świecie. To arapaima – obecnie ma  
1,5 metra długości i… ciągle rośnie

W gliwickiej Palmiarni możesz zobaczyć „mrówkostradę”  
i dowiedzieć się, co tak naprawdę znaczy określenie  
„mrówcza robota” 

Każdy, kto odwiedzi Palmiarnię w marcu, będzie mógł  
podziwiać m.in. przepięknie kwitnące różne odmiany zwartnicy  
(łac. Hippeastrum)

CO NOWEGO  
W PALMIARNI?

Kameleon jemeński gości w Palmiarni od niedawna. Początkowo 
nieśmiały, teraz zaczyna wychodzić do ludzi. Jak na mistrza kamuflażu 
przystało wypatrzenie go w terrarium wymaga jednak cierpliwości 
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http://www.mzuk.gliwice.pl/palmiarnia/
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MIASTO I MIESZKAŃCY

KOLORY 
MIASTA

Zakończył się kolejny 
etap modernizacji uliczek 
gliwickiej starówki. Wy-
remontowano ul. Krup-
niczą oraz kolejną część  
ul. Górnych Wałów.  

Warto przejść się na stare 
miasto i zobaczyć, jak zmienia 
się wygląd zabytkowych uliczek. 
– Prace na starówce rozpoczęły 
się w 2011 roku i są już bliskie 
zakończenia. Finał zaplanowali-
śmy na drugi kwartał 2016 roku 
– informuje Anna Wiśniewska 
z Wydziału Inwestycji i Remon-
tów Urzędu Miejskiego.   

9 marca otwarto dla ruchu 
ulice Krupniczą oraz Gór-
nych Wałów – na odcinku od  
ul. Krupniczej do ul. Zygmunta 
Starego. Tego samego dnia zam- 
knięto ostatnią część Górnych 
Wałów, która jeszcze nie była 
przebudowana – od ul. Zyg-
munta Starego do ul. Wieczorka 
wraz z fragmentem ul. Kaczy-
niec (do ul. Pod Raciborską 

Bramą). Roboty trwają jeszcze 
na ul. Matejki i Basztowej. Na 
renowację uliczek na gliwickiej 

starówce miasto wyda w sumie 
ponad 50 mln zł. 

(al)

Dworzec kolejowy jako miejsce kojarzy mi się nie-
zmiennie z „Pożegnaniami” Wojciecha Hasa, nakręco-
nymi blisko 60 lat temu na podstawie powieści Sta-
nisława Dygata. To taka mała metafora życia, pełna 
nostalgii i smutku przeplatającego się z radością. Przy-
jazdy i odjazdy. Coś się zaczyna, coś się kończy. Tragizm 
potęgują brzydota i zaniedbanie wnętrz i otoczenia.

Do niedawna w ten sche-
mat wpisywała się większość 
polskich dworców kolejowych. 
Szczęśliwie dla nas przybywa  
w rodzimym pejzażu wyremon-
towanych i odrestaurowanych 
obiektów. Odkrywamy wtedy 
ich historyczne piękno. Jeszcze 
trochę, jeszcze chwila i odświe-
żone oblicze ukaże również 
dworzec w Gliwicach. Rozpoczął 
się bowiem jego wyczekiwany 
remont. Jak to miejsce będzie 
się prezentować po zakończeniu 
prac? „Radykalnej metamor-
fozy dworca PKP nie będzie. 
Mozaika z czasów PRL pozo-
stanie” – m.in. to można było 
przeczytać rok temu w lokalnej 
prasie. Faktycznie, przy remon-
tach historycznych obiektów 
trudno liczyć na spektakular-
ne przekształcenia. Zabytek  
i zmiany to pojęcia wykluczające 
się. Ale w Gliwicach wiele się  
zmieni.

Zachowane zostanie to, co 
wartościowe. Na pewno bryła, 
wygląd stolarki okiennej, kolory-
styka elewacji, a we wnętrzach 
oryginalny drewniany sufit.  
I... tak, mozaika z lat 60. ubie-
głego wieku. Umieszczona na 
wprost wejścia, jako pierwsza 
„witająca” podróżnych, przez 
część mieszkańców niedo-
ceniana i nieuważana za coś 
wartościowego. Byłam jednak 
wielkim orędownikiem pozo-
stawienia jej w odnowionej 
hali dworca. Po odczyszczeniu 
będzie bowiem świetnym do-
pełnieniem architektonicznych 
rozwiązań z lat 20. XX wieku 
oraz współczesnych propozycji, 

m.in. szklanego łącznika pomię-
dzy halami dworca.

W ten sposób futurystyczna 
teraźniejszość dotknie prze-
szłości. Tej dwudziestowiecznej  
i dużo starszej, sięgającej 1845 ro- 
ku, gdy otwarto linię kolejową 
łączącą Wrocław z naszym mia-
stem. Tylko na archiwalnych 
zdjęciach możemy jeszcze zo-
baczyć, jak wyglądał pierwszy 
historyczny budynek dworca  
z 1873 roku, który nie dotrwał 
do naszych czasów. Rozwi-
jające się miasto wymagało 
przecież nowego, lepiej zapro-
jektowanego miejsca... W latach  
1923 – 1925 podjęto więc prace 
rozbiórkowe i modernizacyjne, 
i to wtedy, w nieco innej lo-
kalizacji, powstał znany nam 
obecnie budynek kolejowy. 
Wspominam o tym, ponieważ 
w internecie krąży wizualizacja 
starego dworca, którego bryła 
zdaje się wyrastać tam, gdzie 
później wybudowany zostanie 
nowszy obiekt. Na tej podsta-
wie internauci mogliby dojść 
do błędnych wniosków! Mimo 
to zachęcam jednak do obej-
rzenia filmu, przede wszystkim 
zaś do sięgnięcia do publikacji 
Marka Gabzdyla „Gliwice wczo-
raj, Gleiwitz gestern”, gdzie 
znajdziemy dużo więcej zdjęć 
i informacji na temat dziejów 
gliwickiego dworca. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków

PIĘKNIEJĄ ULICZKI 
STARÓWKI
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Ruszył remont kolejnej  
części ul. Górnych Wałów

https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny-miasto/trwa-remont-dworca-pkp-jakie-zmiany-dla-pasazerow
https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny-miasto/od-poniedzialku-zmiany-na-starowce
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KULTURA

NA SCENIE PRZY NOWYM ŚWIECIE STANĄŁ UPIORNY ZAMEK, KTÓRY MA NIE MNIEJ 
UPIORNYCH LOKATORÓW. POZNAJCIE EKSCENTRYCZNĄ RODZINĘ ADDAMSÓW. 
DO ICH ŚWIATA ZAPRASZA GLIWICKI TEATR MUZYCZNY.

W najbliższy piątek, 13 mar- 
ca, o godzinie 19.13 (sic!) 
rozpocznie się premierowy 
pokaz musicalu GTM „Rodzina  
Addamsów”. Spektakl przygo-
tował według własnego tłuma-
czenia Jacek Mikołajczyk, który 

przez wiele lat był kierownikiem 
literackim gliwickiej sceny. – Jest 
to mój debiut reżyserski, a co 
za tym idzie – niesamowite wy-
zwanie. Widziałem ten musical 
na Broadwayu w doskonałej 
obsadzie. To było gigantyczne 

przedstawienie, które przywró-
ciło pamięci i uwadze szerokiej 
publiczności fenomen, jakim 
jest rodzina Addamsów – mówi 
Jacek Mikołajczyk. 

Bawią i straszą już 
kilkadziesiąt lat!

A wszystko zaczęło się od… 
rysunków w „The New Yorke-
rze”. Przez kilka dekad niestru-
dzenie rysował je i publikował  
w tym popularnym amerykań-
skim tygodniku Charles Addams. 
I to właśnie jego nazwisko prze-
jęli członkowie upiornego klanu. 
Później był popularny serial te-
lewizyjny emitowany w latach 
60. i film z 1991 r., w którym 
głównych bohaterów zagrali 
m.in. Angelica Huston, Raúl Julia 
oraz młodziutka Christina Ricci. 
Z kolei w 2010 r. Addamsowie 
zawędrowali na Broadway jako 
musical, przyciągając tłumy 
widzów gwiazdorską obsadą  
i przebojową muzyką. 

– Addamsowie to maka-
bryczna rodzina, która kocha 
cmentarne klimaty i to, co 
związane ze śmiercią. W tym 
wszystkim są jednak przezabaw-
ni i bardzo sympatyczni – prze-
konuje reżyser. Klan Addamsów 
tworzą Morticia i Gomez oraz 
ich dzieci – Wednesday i Pug- 
sley. Są także wuj Fester, Bab-
cia i wierny kamerdyner Lurch. 
– Dla zwykłego śmiertelnika, 
to rodzina – wydawałoby się 

– dość odległa pod względem 
charakterów, sposobu życia czy 
dowcipu. Jednak, gdy przyjrzeć 
im się bliżej, to okazuje się, że 
to kochający się i wspierający 
ludzie – podkreślają odtwórcy 
głównych ról. 

Na scenie – musicalowa 
śmietanka

Na scenie zobaczymy ar-
tystów wybranych w ogólno-
polskim castingu, do którego 
zgłosiło się ponad 450 osób! 
– Zaprosiliśmy do współpracy 
zarówno artystów, którzy od 
wielu lat związani są z gli-
wickim teatrem, jak również 
grono doświadczonych gwiazd 
polskiego musicalu, które na 
co dzień występują na deskach 
Teatru Muzycznego w Gdyni czy 
warszawskiej „Romy”. Udało 
nam się tu zgromadzić praw-
dziwą musicalową śmietankę 
– podkreśla Jacek Mikołajczyk.  
W spektaklu grają m.in. Katarzy-
na Hołub, Marta Wiejak, Michał 
Musioł, Tomasz Steciuk, Miłosz 
Mogielski, Paweł Wawrzycz-
ny, Sylwia Banasik, Anastazja 
Simińska, Kamil Zięba, Damian 
Aleksander, Krystian Krewniak  
i Katarzyna Wysłucha. 

Warto wspomnieć, że cho-
reografię opracowała Ewelina 
Adamska-Porczyk, która na sta-

łe związana jest z wrocławskim 
Teatrem Capitol, choreografka 
m.in. słynnych muzycznych 
„Chłopów” w Teatrze Muzycz-
nym w Gdyni. Z kolei efektowną 
scenografię przygotował Grze-
gorz Policiński, jeden z najlep-
szych polskich scenografów 
musicalowych, współrealizator 
m.in. warszawskich „Nędzni-
ków”, a kostiumy zaprojektowa-
ła Ilona Binarsch, z której ostat-
nich realizacji wymienić należy 
m.in. „My Fair Lady” w Operze 
Śląskiej i „Producentów” w Te-
atrze Rozrywki w Chorzowie.

Znajdź w sobie  
wewnętrznego świra

– W naszym spektaklu 
chcemy widzów nie tylko roz-
śmieszyć, ale też przekonać, że 
warto akceptować wszystko to, 
co z pozoru dziwaczne, upiorne 
i pokręcone, a nawet więcej, 
że warto odnaleźć w sobie we-
wnętrznego świra i porzucić – 
choć na chwilę – zdecydowanie 
przereklamowaną normalność 
– opowiada reżyser. – Zapra-
szamy do naszego zamku,  
w którym wprawdzie straszy, ale 
na jakże przyjemną dla ucha, 
musicalową nutę – dodaje. 

(bom)

WWW.TEATR.GLIWICE.PL
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https://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny-miasto/addamsowie-nadchodza
http://www.teatr.gliwice.pl
www.teatr.gliwice.pl
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Ruszyły zapisy do 6. edycji Rajdu Miejskiego 360 stopni w Gliwicach. Chętni, którzy chcą wziąć udział  
w imprezie mogą już zgłaszać się przez internet. Organizatorem imprezy jest Miasto Gliwice.

Jak zwykle – maj. Jak zwykle – drugi 
weekend (9 i 10 maja). Pogoda pewnie 
też jak zwykle, czyli znakomita... No i cała 
reszta też się zgadza. Startującym przyda 
się nie tylko dobra kondycja, ale też orien-
tacja w terenie i umysłowa gimnastyka, 
bo Rajd 360 stopni będzie wymagał nie 

tylko szybkiego poruszania się po wyzna-
czonej trasie, ale też sprawnego rozwią-
zywania różnego rodzaju zadań. Z decyzją 
o starcie lepiej nie zwlekać, bo liczba 
miejsc jest ograniczona. Organizatorzy 
czekają już na zgłoszenia dwuosobowych 
drużyn do każdej z 4 kategorii. Oprócz 

nagród za pierwsze trzy miejsca w po-
szczególnych kategoriach, przewidziano 
też specjalne nagrody dla najlepszych 
drużyn gliwickich. Wynik nie jest jednak 
najważniejszy – liczy się przede wszyst-
kim dobra zabawa. A taką zapewni też 
dwudniowy rodzinny piknik, który pod-
czas rajdu odbędzie się pod Radiostacją.  
W programie znajdą się atrakcje dla osób 
w każdym wieku i otwarty dla wszystkich 
koncert. Kto wystąpi? O tym poinformu-
jemy niebawem. Chętnych, którzy chcą 
zapisać się do udziału w Rajdzie Miej-

skim 360 stopni, zapraszamy na stronę  
www.gliwice.eu – tam publikujemy szcze-
góły. 

(mag)

Derbowy pojedynek Piasta Gliwice z Górnikiem Zabrze zakończył się 
podziałem punktów. Był remis – 2:2 (1:1). Miniona sobota w pamię-
ci kibiców pozostanie na długo. Stadion przy ul. Okrzei był niemal 
pełny. Fani Piasta dali prawdziwy popis, kibicując swojej drużynie. 
Emocji nie brakowało do samego końca!

– Przeważaliśmy w drugiej części. 
Zaszkodził nam tylko... pech – przyznał na 
pomeczowej konferencji trener gliwickie-
go Piasta, Ángel Pérez García. Faktycznie 
7 marca Niebiesko-Czerwoni byli o krok 
od wygranej w prestiżowym pojedynku  
z rywalem zza miedzy. Zaczęło się jednak 
po myśli gości. W 35. minucie spotkania 
gola dla Górnika zdobył Rafał Kosznik. 
Jeszcze przed przerwą, po ewidentnym 

błędzie zabrzańskich defensorów, do remi-
su doprowadził Gerard Badía. Hiszpański 
pomocnik popisał się przepięknym ude-
rzeniem w 43. minucie meczu. Do przerwy 
był więc remis. Po wznowieniu gry obie 
drużyny ruszyły do przodu. Licznie zgro-
madzeni na trybunach kibice momentami 
oglądali naprawdę świetne widowisko.  
W 65. minucie Piast wyszedł na prowadze-
nie. Piękną akcję wyprowadził Konstantin 

Vassiljev. Dograł do Kamila Wilczka – a ten, 
w iście brazylijskim stylu (zagranie „pięt-
ką”), podał do wychodzącego na wolną 
pozycję Bartosza Szeligi. Wprowadzony 
kilka chwil wcześniej z ławki rezerwowych 
Szeliga plasowanym strzałem po ziemi 
pokonał bramkarza Górnika. Było 2:1 dla 
Piasta. Do końcowego sukcesu zabrakło 
niewiele. Na 4 minuty przed końcem re-
gulaminowego czasu gry, po szybkiej akcji 
Górnika i dośrodkowaniu w pole karne 
Piasta, Piotr Brożek niefortunnie uderzył  
w piłkę, kierując ją do własnej bramki. 
Mecz zakończył się remisem 2:2. – Nie 
mam pretensji do Piotrka. Przecież on 
chciał nas uratować, podejmując inter-

wencję. Miał zwyczajnie pecha, a to może 
zdarzyć się każdemu – tłumaczył swojego 
podopiecznego trener Piasta. Negatyw-
nie ocenił za to pracę sędziów, którzy nie 
uznali faulu na Kamilu Wilczku. – Nie rozu-
miem, dlaczego sędziowie nie widzą fauli 
powodujących karne dla nas. Ale ostatnio 
wygląda to tak, że nie odgwizduje się 
jedenastek, mimo że one się nam należą 
– komentował García.

W najbliższy piątek (13 marca) 
gliwicki Piast powalczy o ligowe 
punkty na wyjeździe z Cracovią. 

Mecz rozpocznie się o godz. 18.00.
(as) 

SPORT, REKREACJA

SZCZĘŚCIE BYŁO BLISKO

DO STARTU. GOTOWI? 
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Licznie zgromadzeni na stadionie w Gliwicach kibice mogli  
podziwiać dobre widowisko. Piłkarzom nie brakowało chęci do gry. 

Gerard Badía potrafi strzelać gole Górnikowi. Zrobił to dwa razy  
w dwóch ostatnich meczach z zabrzanami. 

Nie tylko drużyny z Gliwic biorą udział w imprezie.  
W rajdzie startują pary z całej Polski i z zagranicy. 

Podczas poprzednich edycji zawodnicy musieli m.in. przedostać się 
z jednego brzegu Kłodnicy na drugi, spacerując po linach.
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http://www.gliwice_2015.team360.pl/node/5465
http://www.piast-gliwice.eu
http://www.gliwice_2015.team360.pl/node/5465
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„WNUCZEK” WCIĄŻ 
AKTYWNY. SENIORZE,  
NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!
Gliwiccy policjanci we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną 
w Gliwicach zapraszają na cykl bezpłatnych spotkań informują-
cych seniorów o zagrożeniach wynikających z ciągłej aktywności 
oszustów wyłudzających pieniądze m.in. metodą „na wnuczka”. 

Pomysłowość oszustów nie zna gra-
nic, a metody wyłudzania pieniędzy od 
starszych osób są wciąż udoskonalane. 
– Oszuści mają niezwykle rozwiniętą 
zdolność psychomanipulacji, a metoda 
na tak zwanego wnuczka wciąż ewolu-
uje. Wbrew obiegowej opinii ofiarami 
padają nierzadko osoby sprawne intelek-
tualnie, bardzo inteligentne – zaznacza 
oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji  
w Gliwicach, komisarz Marek Słomski.  
– Skala problemu jest duża, podobnie jak 
duże są kwoty przekazywane oszustom 
(zazwyczaj to oszczędności życia liczone 
w dziesiątkach tysięcy złotych). Tylko 
w ostatnim tygodniu odnotowaliśmy 
10 zgłoszonych prób takiego oszustwa. 
Mieliśmy również przypadek, gdy jed-
na osoba dała się oszukać dwukrotnie  
– dodaje Słomski. Warto więc powtarzać  
i ciągle przypominać zasady, które pozwo-
lą ustrzec się przed oszustami. Spotkania 
w gliwickich bibliotekach mają zapobiec 
takim sytuacjom. Pierwsze rozpocznie 
się w czwartek (19 marca) o godz. 13.00, 
wyjątkowo, bo w Modrzewiowym Dwo-
rze, w dzielnicy Żerniki. Kolejne spotkanie  

zaplanowano na 27 marca w filii MBP 
nr 17 przy ul. Spółdzielczej. Spotkania 
poprowadzą funkcjonariusze z wydziału 
prewencji Komendy Miejskiej Policji  
w Gliwicach. Udział w nich jest bezpłatny. 

(mag)

AKTUALNOŚCI

Do 31 marca należy zapłacić za użytkowanie wieczyste nierucho-
mości gruntowych w 2015 r. Trzeba o tym pamiętać, bo to ustawo-
wy obowiązek, a indywidualne wezwania nie są wysyłane. 

Opłatę roczną muszą zapłacić osoby, 
instytucje i firmy, których prawo użyt-
kowania wieczystego ustanowione  jest 
na gruntach należących do miasta lub 
Skarbu Państwa. 

Wysokość należności reguluje usta-
wa o gospodarce nieruchomościami  
z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2014 r.,  
poz. 518), a wynoszą one:
•	 0,3% ceny nieruchomości – dla nieru-

chomości oddanych w użytkowanie 
wieczyste na cele szczególne,

•	 1% ceny nieruchomości – dla nieru-
chomości przeznaczonych na cele 
mieszkalne,

•	 3% ceny nieruchomości – dla nierucho-
mości przeznaczonych na inne cele.

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admini-
stracyjnej), którym dana nieruchomość 
została oddana w użytkowanie wieczyste. 

Jeśli do końca grudnia  
nie dostaliśmy z Urzędu  
Miejskiego pisma  
z wypowiedzeniem opłaty  
rocznej i propozycją nowej  
zaktualizowanej kwoty,  
to w tym roku płacimy tyle,  
co w poprzednim.  
Przypominamy, że wpłaty  
dokonane we wszystkich  
oddziałach ING Banku Śląskiego 
przyjmowane są  
bez dodatkowych prowizji.

Kiedy opłaty są aktualizowane?  
W przypadku zmiany rynkowej wartości 
nieruchomości, przy czym wysokość opła-
ty może ulec zmianie nie częściej niż raz 
na trzy lata. Rocznie urzędnicy sprawdza-
ją około dwóch tysięcy nieruchomości. 

Szczegółowe informacje o należno-
ściach za użytkowanie wieczyste moż-
na uzyskać w Urzędzie Miejskim przy  
ul. Zwycięstwa 21 – w Biurze Obsługi In-
teresantów na stanowisku Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami (parter, po 
lewej stronie od wejścia głównego) oraz  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomo-
ściami –  IV piętro, pokój 439 i 440,  
tel. 32/239-12-30 lub 32/238-55-23. 
Można również w tym celu skorzystać  
z internetu i komunikatora GG nr: 
33868630, 33869399, 33871238, 
33865836, 33871315).

Warto wiedzieć, że osoby znajdujące 
się w trudnej sytuacji materialnej, a pła-
cące za użytkowanie wieczyste nierucho-
mości przeznaczonej na cele mieszkalne, 
mają prawo do 50-procentowej bonifika-
ty. Zniżkę można uzyskać w sytuacji, gdy 
dochód na jednego członka rodziny nie 
przekracza 50% ogłaszanego przez pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycznego 
średniego miesięcznego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej za rok poprze-
dzający ten, w którym opłata ma być 
wnoszona. W tym roku dochód na jedną 
osobę w gospodarstwie domowym nie 
może przekroczyć kwoty 1891,73 zł.

Bonifikata jest przyznawana na rok, 
ale konieczne jest wypełnienie odpo-
wiedniego wniosku i złożenie go przed 
upływem terminu płatności, czyli przed 
31 marca. Formularz wniosku o udzie-
lenie bonifikaty od opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste znajduje się na 
stronie internetowej www.gliwice.eu  
w dziale Dla mieszkańców / Wirtualne Biu-
ro Obsługi / Karty Usług Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach / Gospodarka nieruchomo-
ściami / Użytkowanie wieczyste.  Można 
go też otrzymać w Biurze Obsługi Intere-
santów na parterze UM na stanowisku 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

                                           (al)

PŁACISZ ZA UŻYTKOWANIE 
WIECZYSTE? MASZ CZAS 
DO KOŃCA MARCA

HARMONOGRAM
■■ 19 marca – Modrzewiowy Dwór, 

ul. Mazowiecka 44
■■ 27 marca – filia MBP nr 17,  

ul. Spółdzielcza 33a
■■ 8 kwietnia – filia MBP nr 16,  

ul. Skarbnika 3
■■ 10 kwietnia – Biblioteka  

Centralna, ul. Kościuszki 17
■■ 15 kwietnia – filia MBP nr 24,  

ul. Architektów 109
■■ 17 kwietnia – filia MBP nr 30,  

ul. Partyzantów 25
■■ 29 kwietnia – filia MBP nr 7,  

ul. Junaków 4

Za nami osiem seniorskich olimpiad i siódmy złoty puchar w klasyfi-
kacji drużynowej! – cieszą się sportowcy w sile wieku z UTW Gliwice. 
Uczestnicy II OGÓLNOPOLSKIEJ ZIMOWEJ SENIORIADY na PODHA-
LU (2 – 3 marca) wywalczyli ostatnio w Rabce 14 medali: 8 złotych,  
4 srebrne i 2 brązowe.

W minionym tygodniu do rabczań-
skiego uzdrowiska przyjechało ponad pół 
tysiąca sportowców i kibiców reprezentu-
jących 19 Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 
277 zawodników w wieku od 50+ do 80+ 
(z podziałem na grupy wiekowe) rywali-
zowało w ośmiu konkurencjach: „kręgle 
curlingowe” na lodzie, bieg narciarski, 
slalom narciarski, rzut śnieżkami do celu, 
zjazd na dętkach, turniej brydżowy, turniej 
szachowy i marsz Nordic Walking połą-
czony z konkursem wiedzy. Najliczniejsza 
grupa (69 studentów UTW) wystartowa-
ła w slalomie gigancie. Najmniej osób  
(10) uczestniczyło w turnieju szachowym.

W grupie medalistów znaleźli się 
gliwiczanie: Sławomir Żurawlow, Joanna 
Zagała, Halina Wojdak, Jan Zoremba, Woj-
ciech Kosiak, Piotr Kalinowski, Krystyna 
Kałuża, Jacek Kamiński, Marzena Robska 
i Zofia Różantowska, Urszula Sitko, Janina 
Radłowska-Wiśniewska, Witold Czem-
piel, Leszek Gamracy i Stanisław Herman. 
Triumfowali oni w biegach narciarskich, 
slalomie gigancie, „kręglach curlingo-
wych” na lodzie, turniejach szachowym 
i brydżowym oraz w zjeździe na dętkach.
Serdecznie gratulujemy! 

(kik)

ZIMOWA OLIMPIADA. GLIWICE NA SZCZYCIE!

Przygotowania i udział w senioriadach odbywają się w ramach projektu  
partnerskiego „Akademia Zdrowego Seniora” (organizowanego przez  
Stowarzyszenie UTW Gliwice oraz Stowarzyszenie BMC Gliwice),  
finansowanego ze środków dotacji Miasta Gliwice.
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SPOŁECZEŃSTWO

KRS NAZWA ORGANIZACJI
0000399191 „FUNDACJA RÓŻYCZKA”
0000067175 „POLSKA FEDERACJA MISTRZÓW REIKI I METOD NATURALNEGO UZDRAWIANIA”
0000247809 CARITAS DIECEZJI GLIWICKIEJ

0000152376 CHRZEŚCIJAŃSKA MISJA SPOŁECZNA „TEEN CHALLENGE” z dopiskiem DLA ODDZIAŁU 
GLIWICKIEGO

0000001456 DOM WSPÓŁPRACY POLSKO-NIEMIECKIEJ Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH
0000001366 EWANGELICKIE TOWARZYSTWO EDUKACYJNE W GLIWICACH
0000107061 FUNDACJA POMOCY DZIECIOM „NADZIEJA”
0000407242 FUNDACJA ŚWIĘTEJ RITY

0000283966 FUNDACJA WSPIERANIA RATOWNICTWA GÓRSKIEGO, SPORTU ORAZ DZIAŁALNOŚCI 
CHARYTATYWNEJ RADAN

0000000715 GLIWICKI KLUB KARATE KYOKUSHIN

0000221601 GLIWICKI KLUB REKREACYJNO-SPORTOWY „STOKROTKA” TOWARZYSTWA KRZEWIENIA 
KULTURY FIZYCZNEJ

0000004561 GLIWICKIE STOWARZYSZENIE TANECZNO SPORTOWE SZOK – GLIWICE
0000001446 GLIWICKIE TOWARZYSTWO KOSZYKÓWKI Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH
0000002344 GLIWICKIE TOWARZYSTWO SZKOLNE IM. JANUSZA KORCZAKA W GLIWICACH

0000179042 GÓRNOŚLĄSKA FUNDACJA ONKOLOGICZNA NA RZECZ ODDZIAŁU CENTRUM ONKOLOGII 
– INSTYTUTU IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE W GLIWICACH

0000003643 HABITAT FOR HUMANITY GLIWICE
0000003074 KLUB ABSTYNENTÓW „KROKUS” GLIWICE
0000001451 KLUB SPORTOWY „CARBO-GLIWICE” W GLIWICACH
0000002402 KLUB SPORTOWY „KODOKAN”
0000225587 POLSKI CZERWONY KRZYŻ z dopiskiem ODDZIAŁ REJONOWY PCK W GLIWICACH
0000012847 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH OKRĘG ŚLĄSKI, KOŁO W GLIWICACH
0000312250 PRZEMYSŁ METALI NIEŻELAZNYCH PRZYJAZNY SWOIM SENIOROM
0000275706 SIKRET GLIWICE
0000002643 SPOŁECZNY KOMITET POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM
0000363171 STOWARZYSZENIE „ABADÁ CAPOEIRA GLIWICE”
0000328818 STOWARZYSZENIE „CAŁA NAPRZÓD”
0000148413 STOWARZYSZENIE „NASZ SZPITAL”

0000252980 STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU ZAKŁADU OPIEKUŃCZO-LECZNICZEGO 
„POMOCNA DŁOŃ”

0000003452 STOWARZYSZENIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, INWALIDÓW, ICH OPIEKUNÓW  
I PRZYJACIÓŁ „SON” W GLIWICACH

0000373624 STOWARZYSZENIE POLSKA WOLNA OD GMO

0000180548 STOWARZYSZENIE POLSKICH KOMBATANTÓW WETERANÓW WALK O NIEPODLEGŁOŚĆ 
1919-1956 IM.GEN. STEFANA „GROTA” ROWECKIEGO Z SIEDZIBĄ W GLIWICACH

0000001834 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ CHORYCH „HOSPICJUM” W GLIWICACH
0000322933 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ KULTURY
0000002841 STOWARZYSZENIE RODZIN KATOLICKICH DIECEZJI GLIWICKIEJ W GLIWICACH
0000269884 ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE CHORYCH NA SM SEZAM

0000003454 ŚLĄSKIE STOWARZYSZENIE RODZIN WIELODZIETNYCH IM. ŚW. JÓZEFA Z SIEDZIBĄ  
W GLIWICACH

0000138202 TACY SAMI
0000154454 TOWARZYSTWO OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI W POLSCE z dopiskiem „ODDZIAŁ W GLIWICACH”
0000087613 TOWARZYSTWO BRYDŻOWE „SILESIA” W GLIWICACH
0000022162 TOWARZYSTWO POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY Z CUKRZYCĄ
0000325158 TOWARZYSTWO POMOCY IM. ŚW. BRATA ALBERTA KOŁO GLIWICKIE

0000131323 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI ŚLĄSKI ODDZIAŁ REGIONALNY  z dopiskiem  
„TPD ODDZIAŁ MIEJSKI GLIWICE”

0000273051 ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO CHORĄGIEW ŚLĄSKA z dopiskiem H. GLIWICE

Wykaz gliwickich organizacji pożytku publicznego uprawnionych  
do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2014.  

1% DLA  
OPP
Już po raz kolejny możemy przekazywać 1% 
swojego podatku na rzecz gliwickich organi-
zacji pożytku publicznego (OPP). Warto zde-
cydować, którą organizację wybrać. Przydat-
ny wykaz publikujemy obok. Pamiętajmy: 
przekazując 1% z własnego PIT którejś z OPP, 
nie tracimy ani złotówki – równowartość 
jednego procenta i tak musielibyśmy prze-
kazać na rzecz Skarbu Państwa. 

Jak wspomóc uprawnione gliwickie organizacje po-
żytku publicznego do otrzymania 1% naszego podatku 
za 2014 rok? Wystarczy wykonać kilka prostych kroków. 

PO PIERWSZE – należy złożyć zeznanie podat-
kowe PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 w nieprze-
kraczalnym terminie do 30 kwietnia. 

PO DRUGIE – trzeba uiścić podatek wynikający 
z deklaracji. Należna kwota musi być zapłacona nie 
później niż w terminie dwóch miesięcy od upływu ter-
minu złożenia zeznania podatkowego. To istotne przede 
wszystkim w przypadku podatników, których zaliczki 
roczne były pobierane w kwocie niższej niż zobowiąza-
nie za dany rok. Podatek musi być zapłacony w całości 
w stosunku do kwoty 1%, którą mamy przekazać.

PO TRZECIE – należy wybrać organizację pożyt-
ku publicznego, której chcemy przekazać 1%. Wykaz 
uprawnionych gliwickich organizacji dostępny jest rów-
nież online (na stronie www.gcop.gliwice.pl w zakładce 
Dom Aktywnej Młodzieży pod hasłem „Kampania 1%  
w roku 2015”). Wykaz wszystkich OPP zarejestrowanych 
w Polsce dostępny jest natomiast w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
pod adresem www.mpips.gov.pl

PO CZWARTE – w formularzu PIT w polu 
„Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na 
rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)” trzeba 
podać numer Krajowego Rejestru Sądowego wybranej 
organizacji oraz wysokość kwoty do przekazania. Kwota 
ta nie może być wyższa niż 1% podatku wskazanego  
w zeznaniu. Jednak to podatnik decyduje, czy będzie to 
cały 1%, czy też jego cząstka. W tym drugim przypadku 
wpisujemy kwotę mniejszą niż 1%.

1% podatku mogą przekazywać również emeryci  
i renciści! Wystarczy na podstawie otrzymanego z ZUS 
PIT-40A samodzielnie złożyć zeznanie podatkowe we 
właściwym Urzędzie Skarbowym. To samo dotyczy 
osób, za które deklarację wypełnia i składa pracodawca. 

Więcej informacji na temat tego, jak przeka-
zać 1% podatku za 2014 rok znajdziecie na stronie  
http://poradnik.ngo.pl/x/1285690. Dodatkowo Gliwic-
kie Centrum Organizacji Pozarządowych rozpoczęło 
akcję bezpłatnego rozliczania PIT-ów w zamian za 1% 
podatku na rzecz gliwickich organizacji pożytku pu-
blicznego. Pod numerem telefonu 32/775-18-37, od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00, 
można ustalić termin spotkania z wolontariuszką Anetą 
Lipiec. Do rozliczenia przyjmowane będą jedynie PIT-y  
z kompletem dokumentów.

http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.mpips.gov.pl/
http://poradnik.ngo.pl/x/1285690
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Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Ra-
dy Miejskiej w Gliwicach nr XXXVIII/513/2012 z 13 grudnia  
2012 r. z późn. zm. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Gliwice, akcja powszechnej dera-
tyzacji odbędzie się w dniach

od 15 marca 2015 r. do 15 kwietnia 2015 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równo-
czesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach 
mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz prze-
twórniach artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, 
jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. 
Deratyzacją powinny zostać także objęte w miarę potrzeb sieci 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej.
W terminie do 15 marca 2015 r. należy oczyścić podwórza, piw-
nice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania 
wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.
Do 15 marca 2015 r. właściciele, administratorzy budynków  
i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrze-
nia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
•	 na każde 100m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki,
•	 lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego  

– 0,50 kg trutki,
•	 w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki.
15 marca 2015 r. należy trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnie-
je prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności 
na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach go-
spodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 15 marca do 15 kwietnia 2015 r. należy pozostawić wyłożoną 
trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
15 kwietnia 2015 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

Dzieci pouczyć należy o niebezpieczeństwie 
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu 
podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trut-
kę należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”.  
W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wy-
łożoną trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować 
poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie 
szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przed-
stawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarne-
go. W stosunku do tych osób, które nie wykonają obowiązków 
wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą 
mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OGŁOSZENIA
OFERTY PRACY

OBWIESZCZENIA

KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Komendant Straży 
Miejskiej  

w Gliwicach, 
ul. Bolesława  
Śmiałego 2A,  

44-121 Gliwice,
 ogłasza nabór do pracy na  

wolne stanowisko urzędnicze: 
aplikant lub młodszy strażnik.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie http://sm.bip.gliwice.eu w za-
kładce Nabory oraz na tablicy ogłoszeń 
Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są infor-
macje dotyczące: 

•	 wymagań niezbędnych,
•	 wymagań dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów,
•	 zakresu zadań wykonywanych  

na stanowisku,
•	 warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostar-
czyć do pokoju 113 w siedzibie Straży 
Miejskiej w Gliwicach lub przesłać za 
pośrednictwem poczty w terminie do  
16 marca 2015 r. do godz. 12.00 na 
adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy
ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie:
„Kandydat na stanowisko urzędnicze: 
aplikant lub młodszy strażnik”.
Dokumenty uważa się za dostarczone 
w terminie, jeżeli zostaną dostarczone 
na ww. adres w terminie do 16 marca 
2015 r. do godziny 12.00.
Planowany termin testu merytoryczne-
go, testu ze sprawności fizycznej oraz 
wykaz numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania 
niezbędne w ogłoszeniu o naborze zo-
staną opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz na stronie inter-
netowej Straży Miejskiej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/338-19-74.

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informujeOferty  
z 5 marca 2015 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki  
podane w ofercie, proszone są o kontakt 
osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12,  
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 

do 14.30, tel. 32/231-18-41

•	 młodszy elektryk – wykształcenie średnie 
lub zawodowe elektryczne, mile widziana 
znajomość języka angielskiego, umiejęt-
ność czytania dokumentacji technicznej, 
mile widziane uprawnienia Sep do 1 kV, 
montaż instalacji i urządzeń elektrycz-
nych w kraju i za granicą, montaż apara-
tury kontrolno-pomiarowej oraz instalacji 
teletechnicznych, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

•	 ślusarz/spawacz – wymagane doświadcze-
nie zawodowe, mile widziana znajomość 
rysunku technicznego, uprawnienia MIG/
MAG, jedna zmiana, umowa o dzieło, miej-
sce pracy: Gliwice; 

•	 kierowca kat. C+E – mile widziani emeryci 
lub renciści, min. 3-letnie doświadczenie 
w kierowaniu pojazdem kat. C+E, badania 
lekarskie, niekaralność, kurs na przewóz 
rzeczy, umowa zlecenie, miejsce pracy: 
Gliwice (Centrum Dystrybucji Tesco);

•	 wiertacz – wykształcenie zawodowe, zna-
jomość rys. technicznego, obsługa wiertła, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 inżynier budowy – wykształcenie: osoby 
w trakcie sudiów lub absolwenci kierunku 
elektrycznego, prawo jazdy kat. B, potwier-
dzone doświadczenie zawodowe w zarzą-
dzaniu brygadami, uprawnienia Sep do  
i powyżej 1 kV, bardzo dobra organizacja 
pracy, dbałość o bezpieczeństwo, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

•	 krawcowa – wykształcenie kierunkowe, 
doświadczenie zawodowe, umiejętność 
szycia i kroju, szycie miarowe, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice.

poszukuje kandydatów  
na stanowisko:

kierowca kat. C+E
Siedziba firmy: Gliwice
nr ref.: K-CE/MSI/2015

Oferujemy: 
•	 pracę w stabilnej i dynamicznie 

rozwijającej się firmie, istniejącej 
na rynku od 25 lat;

•	 atrakcyjny system wynagrodzeń  
w oparciu o płacę zasadniczą,  
premie, diety, ryczałty za nocleg itp.;

•	 pracę z zachowaniem norm czasu 
pracy kierowców;

•	 pakiet świadczeń pozapłacowych  
w postaci opieki medycznej lub 
programu sportowo-rekreacyjnego;

•	 pakiet świadczeń socjalnych;
•	 atrakcyjne ubezpieczenie grupowe;
•	 terminowe wypłaty wynagrodzenia  

i innych świadczeń należnych;
•	 szkolenia wprowadzające;
•	 nowoczesny tabor – Iveco Stralis.

Wymagania:
•	 doświadczenie w przewozach  

międzynarodowych,
•	 ważne prawo jazdy kategorii C+E,
•	 elektroniczna karta kierowcy,
•	 uprawnienia do przewozu ADR,
•	 dyspozycyjność do pracy na  

terenie UE,
•	 oświadczenie o niekaralności.

Zainteresowane osoby prosimy o prze-
słanie swojego CV z zaznaczonym nu-
merem referencyjnym K-CE/MSI/2015 
na adres e-mail: rekrutacja@scl.com.pl  
lub na adres Śląskie Centrum Logisty-
ki SA, ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice. 
Szczegółowe informacje dostępne 
są także na stronie internetowej  
www.scl.com.pl w zakładce Kariera. 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 
dla realizacji procesu rekrutacji (zgodnie  
z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Da-
nych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883”.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

21 kwietnia 2015 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści niezabudowanej – działka nr 954/3, obręb Brzezinka,  
KW GL1G/00032353/9 przy ul. Lwowskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
141 000,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1410,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto 
i zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DzU.2011.177.1054 – j.t). 
Nieruchomość niezabudowana 
obejmująca działkę nr 954/3 zosta-
ła przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu nieograniczonego zgodnie  
z zarządzeniem Prezydenta Miasta  
nr PM 6623/14 z 2 września 2014 r. 
I przetarg nieograniczony odbył się 
4 grudnia 2014 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym. 

Opis nieruchomości
Działka nr 954/3 o powierzchni 865m2 
posiada kształt regularny, zbliżony 
do prostokąta o długości podstawy  
ok. 26,5 m i wysokości ok. 32,5 m. 
Nieruchomość jest niezabudowana, 
równa, płaska, nieogrodzona. Działka 
posiada dostęp do mediów: sieci wo-
dociągowej, kanalizacyjnej (w dalszej 
odległości) oraz elektrycznej.
Przedmiotowa nieruchomość położo-
na jest w strefie peryferyjnej Gliwic,  
w dzielnicy Brzezinka, w odległości 
około 7 km od centrum administra-
cyjnego, w niewielkiej odległości od 
ul. Kozielskiej. 
Komunikacja odbywa się poprzez ulicę 
Lwowską o utwardzonej nawierzchni, 
która stanowi drogę publiczną. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Przeznaczenie nieruchomości oraz 
sposób zagospodarowania
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą  
nr XLI/1011/2002 Rady Miejskiej w Gli- 

wicach z 10 października 2002 r. 
Miejscowym Planem Zagospodaro-
wania Przestrzennego, nieruchomość 
niezabudowana, obejmująca działkę 
nr 954/3, położona jest na obszarze 
oznaczonym symbolem II/2MNn,  
tj. II – strefa osiedli willowych – tereny 
zabudowy ekstensywnej, MNn – te-
reny mieszkaniowe, nowa zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna. Działka 
nr 954/3, obr. Brzezinka, położona jest 
ponadto na obszarze objętym strefą 
„OW” – obserwacji archeologicznej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa,
b) zabudowa gospodarcza (garaże, 
budynki pomocnicze za wyjątkiem 
inwentarskich) oraz dojazdy,
c) zieleń i ogrody przydomowe.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa dla prowadzenia dzia-
łalności usługowej w ramach usług 
nieuciążliwych – z wykluczeniem lo-
kalizacji hurtowni, usług produkcyjnych 
oraz warsztatów powodujących zwięk-
szenie ruchu samochodowego,
b) uzbrojenie działki.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 14 100 zł w for-
mie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nie-
ograniczony, działka 954/3 obr. Brzezin-
ka, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub 
nazwa firmy oraz NIP, na czyją rzecz nie-
ruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 15 kwietnia 2015 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

konkursy na stanowiska dyrektorów 
następujących jednostek  

oświatowych:

XX Przedszkola Miejskiego nr 7,  
ul. Tarnogórska 107,  
44-100 Gliwice;

XX Szkoły Podstawowej nr 28 im. 
Witolda Budryka, ul. ks. Marci-
na Strzody 4, 44-100 Gliwice;

XX Zespołu Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących, ul. War-
szawska 35, 44-100 Gliwice;

XX Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 5, ul. Kozielska 39;

XX Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 6, ul. Robotnicza 6;

XX Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 7, ul. Juliusza Ligonia 36;

XX Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 8, ul. Stefana Okrzei 16.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stro-
nie http://bip.gliwice.eu w zakładce Oferty 
pracy / Dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
miasta.

W treści ogłoszeń zawarte są informacje 
dotyczące: 

•	 wymagań, które musi spełnić osoba 
przystępująca do konkursu,

•	 wymaganych dokumentów.

Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym, numerem PESEL  
i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrek-
tora …. (wpisać nazwę placówki)” w terminie 
do 13 marca 2015 r. na adres:

Urząd Miejski w Gliwicach,
ul. Zwycięstwa 21

Wydział Edukacji, pokój nr 252

Konkursy przeprowadzi komisja powołana 
przez Prezydenta Miasta Gliwice. O terminie  
i miejscu przeprowadzenia postępowania 
konkursowego kandydaci zostaną powiado-
mieni indywidualnie. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod nr telefonu 32/238-55-20.

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35,  
44-102 Gliwice

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

roboty budowlane pod nazwą:

Modernizacja obiektów – przebudowa korytarzy 
z modernizacją instalacji zabezpieczenia  

pożarowego –1 etap.

Termin składania ofert: 20 marca 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert:  20 marca 2015 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi /Zamówienia publiczne jednostek 

miejskich

Śląskie Centrum Logistyki S.A.  
ul. Portowa 28, 44-100 Gliwice, 

zawiadamia o ogłoszeniu w trybie przetargu 
nieograniczonego na

dostawę oleju napędowego oraz oleju  
opałowego lekkiego w okresie: 1 lipca 2015 r.  

– 30 czerwca 2016 r. dla Śląskiego Centrum  
Logistyki S.A. w Gliwicach przy ul. Portowej 28.
Termin składania ofert: 10 kwietnia 2015 r. do godz. 9.50
Termin otwarcia ofert: 10 kwietnia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi oraz na www.scl.com.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 

ogłoszenia, organizowanego wg procedur określonych  
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

remont systemu smarowania odżużlaczy.
Termin składania ofert: 16 marca 2015 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 16 marca 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi oraz na www.pec.gliwice.pl

KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, ul. Warszawska 35b, 

44-100 Gliwice
zawiadamia o ogłoszeniu o postępowaniu – procedura otwarta bez stoso-

wania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych – art. 4 pkt 8 ustawy 
z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych pn.:

Rozbiórka budynku gospodarczego przy ul. Staromiejskiej 45 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 18 marca 2015 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 marca 2015 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia jest dostępna na stronie www.tbs2.pl.

Szczegóły na   
www.gliwice.eu

w dziale  
„Dla mieszkańców”

http://sm.bip.gliwice.eu
http://www.pup.gliwice.pl/
mailto:rekrutacja@scl.com.pl
http://www.scl.com.pl
http://www.scl.com.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/dyrektorzy_jednostek_organizacyjnych_miasta
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,5596,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2019
http://www.scl.com.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2001
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.scl.com.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.tbs2.pl/index.php
https://gliwice.eu/miasto/zdrowie-i-pomoc-spoleczna/gliwicki-senior-67-i-75
http://www.smgliwice.pl/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

14 maja 2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, rozpocznie się  
I ustny przetarg ograniczony do właścicieli urządzeń znajdujących się 
na działkach będących przedmiotem przetargu, na sprzedaż prawa 
własności części nieruchomości gruntowych położonych w Gliwicach 
przy ul. Bojkowskiej, stanowiących własność miasta Gliwice, oznaczo-
nych jako: działka nr 1096/2 obręb Trynek, o powierzchni 0,1704 ha  
(KW nr GL1G/00041470/1), działka nr 1097/2 obręb Trynek, o po-
wierzchni 0,2228 ha (KW nr GL1G/00073558/5), działka nr 1099/5 
obręb Trynek, o powierzchni 0,1763 ha (KW nr GL1G/00073559/2), 
działka nr 1102 obręb Trynek, o powierzchni 0,0002 ha  
(KW nr GL1G/00073560/2), działka nr 1103/5 obręb Trynek, o po-
wierzchni 0,1297 ha (KW nr GL1G/00064251/7) i działka nr 1104/4 
obręb Trynek, o powierzchni 0,0109 ha (KW nr GL1G/00073561/9).

Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto*: 845 000,00 zł
Wadium: 84 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 8450,00 zł
* Cena zawiera podatek VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (tekst jedn. DzU  
nr 177 z 2011 r., poz. 1054 z późn. 
zm.). Do ceny zostanie doliczona kwota  
w wysokości 2583,00 zł brutto – z tytu-
łu obciążenia działki nr 1099/1 obręb 
Trynek służebnością gruntową – zgod-
nie z zarządzeniem nr PM-48/2014  
z 5 grudnia 2014 r.
Nieruchomość została przeznaczona 
do sprzedaży w drodze przetargu ust-
nego ograniczonego zgodnie z zarzą-
dzeniem Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-167/15 z 8 stycznia 2015 r.
Sprzedaż nieruchomości odbywa 
się zgodnie z Rozporządzeniem Ra-
dy Ministrów z 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (tekst jedn. DzU  
z 2014 r., poz. 1490) oraz ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. DzU  
z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.).

Oznaczenie nieruchomości wg danych 
z ewidencji gruntów i KW
Sprzedaży podlega prawo własności 
części nieruchomości gruntowych ozna-
czonych jako:
•	 działka nr 1096/2, obręb Trynek, 

o powierzchni 0,1704 ha, KW  
nr GL1G/00041470/1, użytek: „Ba” 
– tereny przemysłowe;

•	 działka nr 1097/2, obręb Trynek, 
o powierzchni 0,2228 ha, KW  
nr GL1G/00073558/5, użytek: „Ba” 
– tereny przemysłowe;

•	 działka nr 1099/5, obręb Trynek, 
o powierzchni 0,1763 ha, KW  
nr GL1G/00073559/2, użytek: „Ba” 
– tereny przemysłowe;

•	 działka nr 1102, obręb Trynek, 
o powierzchni 0,0002 ha, KW  
nr GL1G/00073560/2, użytek: „Bi” 
– inne tereny zabudowane;

•	 działka nr 1103/5, obręb Trynek, 
o powierzchni 0,1297 ha, KW  
nr GL1G/00064251/7, użytek: „Ba” 
– tereny przemysłowe;

•	 działka nr 1104/4, obręb Trynek, 
o powierzchni 0,0109 ha, KW  
nr GL1G/00073561/9, użytek: „Ba” 
– tereny przemysłowe.

Sprzedaży podlega wyłącznie prawo 
własności gruntu – urządzenia elek-
troenergetyczne znajdujące się na 
przedmiotowych działkach (m.in. Stacja 
WN „Trynek”) nie stanowią przedmiotu 
zbycia.

Opis nieruchomości
Działki nr 1096/2, 1097/2, 1099/5, 
1102, 1103/5, 1104/4, obręb Trynek, 
położone są w Gliwicach przy ul. Boj-
kowskiej, w odległości około 2,0 km od 
centrum miasta. W pobliżu nierucho-
mości znajdują się tereny niezabudo-
wane, budynki oświaty i użyteczności 
publicznej oraz budownictwo miesz-
kaniowe.

Przedmiotowe działki są ogrodzone. 
Ogrodzenie znajdujące się na przed-
miotowej nieruchomości nie przebiega 
zgodnie z jej granicami. Działki tworzą 
teren o dość regularnym kształcie, na 
którym posadowione są urządzenia 
elektroenergetyczne (m.in. stacja wy-
sokiego napięcia „Trynek”), należące do 
Tauron Dystrybucja GZE S.A. Urządzenia 
te nie stanowią przedmiotu zbycia. 

W granicach nieruchomości przecho-
dzi prawdopodobnie sieć drenarska. 
W momencie przeprowadzenia ja-
kichkolwiek prac należy zwrócić na 
nią szczególną uwagę. W przypadku 
jej uszkodzenia właściciel zobowiązany 
jest do usunięcia awarii na własny koszt 
oraz we własnym zakresie.
Wewnętrzne przyłącza kanalizacji 
deszczowej odwadniające działki po-
zostają w administrowaniu właściciela. 
Udrożnianie i remont przedmiotowych 
przyłączy kanalizacji deszczowej leży  
w gestii właściciela.

Nieruchomość uzbrojona jest w kana-
lizację deszczową, sieć elektroenerge-
tyczną oraz telekomunikacyjną. W po-
bliżu przebiegają również: sieć gazowa, 
wodociągowa, kanalizacji sanitarnej. 
Warunki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgodnić bezpośrednio 
z ich dostawcami.
Skomunikowanie nieruchomości  
z drogą publiczną – ul. Bojkowską, 
przez działkę nr 1099/1, obręb Trynek, 
stanowiącą własność miasta Gliwice 
(przy sprzedaży zostanie ustanowiona 
stosowna służebność) – istniejącym 
zjazdem z drogą publiczną, tj. ul. Boj-
kowską. Warunki włączenia nierucho-
mości do drogi publicznej wydawane 
są indywidualnie przez Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach i zależą od jej 
przeznaczenia oraz natężenia i struk-
tury ruchu, który nieruchomość będzie 
generowała. 

Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania 
terenu w granicach, którego położona 
jest przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 4 września 2010 r. miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmują-
cego dzielnice Sikornik i Trynek (uchwa-
ła nr XXXV/1063/2010 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., Dzien-
nik Urzędowy Woj. Śląskiego nr 143  
z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2373), teren 
położony w Gliwicach przy ul. Bojkow-
skiej, obejmujący działki nr 1096/2, 
1097/2, 1099/5, 1102, 1103/5, 1104/4, 
obręb Trynek, oznaczony jest symbolem 
01 ITE – co oznacza: teren infrastruk-
tury elektroenergetycznej, dla którego 
ustalono przeznaczenie podstawowe:
•	 infrastruktura techniczna z zakresu 

elektroenergetyki.
Przez teren obejmujący ww. nierucho-
mości przebiegają napowietrzne linie 
energetyczne 110 kV wraz ze strefą 
techniczną.

Wadium
Wadium w wysokości 84 500,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg,  
dz. nr 1096/2, 1097/2, 1099/5, 1102, 
1103/5, 1104/4, obręb Trynek”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 8 maja 2015 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

21 kwietnia 2015 r. o godzinie 10.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie 
się VII ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości niezabudowa-
nej – działka nr 954/1, obręb Brzezinka,  
KW GL1G/00032353/9, przy ul. Lwowskiej.
Cena wywoławcza  nieruchomości: 141 000,00 zł
Wadium: 14 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 1410,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera po-
datek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DzU.2011.177.1054-j.t). 

Nieruchomość niezabudowana, obejmująca działkę 
nr 954/1, została przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem 
Prezydenta Miasta nr PM 3465/12 z 22 października 
2012 r. 

I przetarg nieograniczony odbył się 13 marca 2013 r. 
i został zakończony wynikiem negatywnym. 
II przetarg nieograniczony odbył się 10 lipca 2013 r.  
i został zakończony wynikiem negatywnym. 
III przetarg nieograniczony odbył się 27 listopada 
2013r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
IV przetarg nieograniczony odbył się 21 maja 2014 r. 
i został zakończony wynikiem negatywnym.
V przetarg nieograniczony odbył się 6 października 
2014 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
VI przetarg nieograniczony odbył się 16 grudnia 
2014 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości
Działka nr 954/1 o powierzchni 863m2 posiada 
kształt regularny, zbliżony do prostokąta o długo-
ści podstawy ok. 26,5 m i wysokości ok. 32,5 m. 
Nieruchomość jest niezabudowana, równa, płaska, 
nieogrodzona. Działka posiada dostęp do mediów: 
sieci wodociągowej, kanalizacyjnej (w dalszej odle-
głości) oraz elektrycznej.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w strefie 
peryferyjnej Gliwic, w dzielnicy Brzezinka, w odle-
głości około 7 km od centrum administracyjnego,  
w niewielkiej odległości od ul. Kozielskiej. 
Komunikacja odbywa się poprzez ulicę Lwowską 
o utwardzonej nawierzchni, która stanowi drogę 
publiczną. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XLI/1011/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 października 2002 r. 
Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzen-
nego nieruchomość niezabudowana, obejmująca 
działkę nr 954/1, położona jest na obszarze ozna-
czonym symbolem II/2MNn, tj. II – strefa osiedli 
willowych – tereny zabudowy ekstensywnej, MNn 
– tereny mieszkaniowe, nowa zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna. Działka nr 954/1, obręb Brze-
zinka, położona jest ponadto na obszarze objętym 
strefą „OW” – obserwacji archeologicznej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa,
b) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomoc-
nicze za wyjątkiem inwentarskich) oraz dojazdy,
c) zieleń i ogrody przydomowe.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa dla prowadzenia działalności usłu-
gowej w ramach usług nieuciążliwych – z wyklu-
czeniem lokalizacji hurtowni, usług produkcyjnych 
oraz warsztatów powodujących zwiększenie ruchu 
samochodowego,
b) uzbrojenie działki.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
14 100,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przele-
wu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, działka 954/1 obr. Brzezinka, imię 
i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy oraz 
NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 15 kwietnia 2015 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

10 lipca 2015 o godzinie 10.00 w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie prawa własności nieruchomości obejmujących działki:
•	 nr 336/1, obręb Kuźnica, o pow. 0,0300 ha, położonej przy ul. Nad Kanałem, użytek 

„dr”, KW GL1G/00040577/4, 
•	 nr 68, obręb Kuźnica, o pow. 0,7208 ha, położonej przy ul. Nad Kanałem, użytek 

„Bi”, KW GL1G/00049482/4.
Zbyciu nie podlegają istniejące sieci i budynki posadowione przez dostawców mediów.

Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
394 800,00 zł
Wadium: 39 480,00 zł 
Minimalne postąpienie: 3950,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wyso-
kości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU.2011.177.1054-j.t.).

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia 
w drodze przetargu nieograniczonego zgodnie  
z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-6667/14 z 16 września 2014 r.

Sprzedaż odbywa się według zasad określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia 
przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości 
(DzU.2014.1490-j.t.) oraz ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (DzU.2014.518-j.t.).

Opis nieruchomości
Działka nr 336/1, obręb Kuźnica, o powierzchni 
0,0300 ha, położona jest w Gliwicach przy ul. Nad 
Kanałem. Posiada kształt regularny, wydłużony, 
zbliżony do prostokąta. Teren płaski, porośnięty 
nieuporządkowaną roślinnością niską i wysoką. 
Przez działkę przebiegają sieci uzbrojenia terenu  
– energetyczna oraz kanalizacji deszczowej.

Działka nr 68, obręb Kuźnica, o powierzchni  
0,7208 ha, położona jest w Gliwicach przy ul. Nad 
Kanałem. Posiada kształt regularny, zbliżony do 
prostokąta. Teren płaski, porośnięty nieuporząd-
kowaną roślinnością niską i wysoką. Działka jest 
zabudowana budynkiem stacji transformatorowej, 
który jest własnością firmy Turon Dystrybucja S.A. 
i nie podlega sprzedaży. Teren pod budynkiem 
i wokół budynku, zajęty przez podziemne sieci 
energetyczne, jest objęty służebnością przesyłu. 
Sąsiedztwo przedmiotowych działek stanowią 
tereny mieszkaniowe i przemysłowe.

UZBROJENIE TERENU
Działki mają dostęp do niepełnej sieci uzbro-
jenia terenu. Korzystanie z wszelkich urządzeń 
infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia  
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości.
Przez działkę nr 336/1, obręb Kuźnica, przebiegają 
podziemne sieci energetyczne oraz sieć kanalizacji 
sanitarnej – nieobjęte służebnością przesyłu.

Wzdłuż zachodniej granicy działki nr 68, obręb 
Kuźnica, przebiega podziemna sieć energetyczna  
– nieobjęta służebnością przesyłu. Od południowe-
go narożnika działki nr 68, obręb Kuźnica, biegnie 
sieć kanalizacji deszczowej – objęta służebnością 
przesyłu. 

DOJAZD
Przedmiotowe działki znajdują się bezpośrednio 
przy ul. Nad Kanałem, która jest drogą publiczną 
o nawierzchni asfaltowej.

Obciążenia nieruchomości
1. Nieograniczona w czasie służebność przesyłu 
polegająca na:
•	 prawie do pozostawienia przewodów oraz urzą-

dzeń elektroenergetycznych, tj. stacji transfor-
matorowej wolno stojącej murowanej sn/nn, 
wyposażonej w transformator o maksymalnej 
mocy do 1000kva, o powierzchni zabudowy 
około 61,30 m2, linii kablowych sn (średniego 
napięcia) do 20kv i linii kablowych nn (niskiego 
napięcia) do 0,4kv, oraz prawie dostępu do 
tych urządzeń i linii w każdym czasie, w celu 
dokonania przeglądów, pomiarów, kontroli, 
konserwacji, usuwania awarii, a także prac 
związanych z ich eksploatacją, remontami, 
modernizacją i wymianą na nowe urządzenia, 
jak również wykonywania nowych przyłączy  
i wyprowadzania nowych obwodów elektrycz-
nych ze stacji, przy czym parametry techniczne 
urządzeń po wymianie nie mogą przekraczać 
wyżej wymienionych; 

•	 dostępie do stacji i linii kablowych od drogi 
publicznej (tj. ulicy Nad Kanałem).

Służebność ustanowiona na rzecz Tauron Dys-
trybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie.

2. Nieograniczona w czasie służebność przesyłu, 
ustanowiona za jednorazowym wynagrodze-
niem na działce nr 68, objętej księgą wieczystą 
nr GL1G/00049482/4, położonej w Gliwicach, ob-
ręb Kuźnica, przy ulicy Nad Kanałem – w zakresie 
sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 315 mm,  
o długości 133,63 m i szerokości strefy ochronnej 
po 1,5 m z każdej strony sieci, a w miejscach prze-

cięcia się strefy ochronnej z granicą działki – do 
granicy działki plus średnica sieci (gdzie całkowita 
powierzchnia gruntu, którą obejmuje służebność 
przesyłu wynosi 443,64 m2), polegająca w szcze-
gólności na: prawie korzystania z przebiegających 
przez ww. działkę urządzeń przesyłowych wraz 
z prawem dostępu do tych urządzeń w celu ich 
prawidłowej eksploatacji, w tym: dokonywania 
przeglądów, pomiarów, konserwacji, modernizacji  
i remontów, jak również wymiany urządzeń na 
nowe o parametrach nie większych niż wymienione 
wyżej oraz na powstrzymywaniu się przed zabudo-
wą lub trwałym urządzeniem terenu objętego słu-
żebnością, a przedstawiciel firmy Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach na to 
wyraża zgodę i zobowiązuje się do każdorazowe-
go informowania właściciela i użytkownika wie-
czystego nieruchomości o zamiarze wykonania 
planowanych prac remontowych lub moderni-
zacyjnych, a w przypadku konieczności usunięcia 
nagłej awarii – do niezwłocznego zawiadomienia 
właściciela i użytkownika wieczystego o tymże 
fakcie po usunięciu awarii, a ponadto w każdym  
z ww. przypadków, do przywracania terenu do 
stanu poprzedniego po zakończeniu prac.
Służebność ustanowiona na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach.
3. Działka nr 336/1, obręb Kuźnica jest objęta 
umową dzierżawy do 31 grudnia 2032 r. Przyszły 
nabywca wejdzie w prawa i obowiązki wydzier-
żawiającego.
4. Część działki nr 68, obręb Kuźnica, o powierzch-
ni 0,7058 ha jest objęta umową dzierżawy do  
31 grudnia 2032 r. Przyszły nabywca wejdzie  
w prawa i obowiązki wydzierżawiającego.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nie-
ruchomości
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego dzielnicę Łabędy (uchwa-
ła Rady Miejskiej w Gliwicach nr XIII/395/2007  
z 20 grudnia 2007 r.), teren położony w Gliwicach 
przy ul. Nad Kanałem obejmujący działki nr 336/1 
i nr 68, obręb Kuźnica, oznaczony jest symbolem: 
2ZO, co oznacza: Tereny zieleni ochronnej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) tereny zieleni ochronnej.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) tereny zieleni urządzonej wraz z elementami 
małej architektury,
b) parkingi w zieleni,
c) ciągi piesze i rowerowe, 
d) drogi publiczne, dojazdy,
e) niezbędne urządzenia i sieci infrastruktury 
technicznej.
W zakresie warunków i zasad zagospodarowa-
nia ww. terenów w planie zagospodarowania 
przestrzennego zapisano m.in., że w doborze 
gatunków spełniających funkcje ochronne na-
leży uwzględnić min. 30% udział zimozielonych 
drzew i krzewów. Zgodnie z zasadami ochrony 
przyrody i krajobrazu zawartymi w §6 pkt 2 ppkt 
6 „nakazuje się ochronę skupisk i przyrodniczo 
cennych egzemplarzy roślinności wysokiej (leśnej 
i zadrzewień śródpolnych) stanowiących trwały 
element zagospodarowania terenu”.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego (uchwała Rady Miejskiej  
w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2014 r.).
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zo-
bowiązany jest zapoznać się z przedmiotem prze-
targu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Ewentualna wycinka drzew rosnących 
na terenie nieruchomości wymagać będzie wyda-
nia decyzji administracyjnej właściwego organu.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium określone w niniej-
szym ogłoszeniu, w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, nr działki wraz  
z obrębem geodezyjnym, imię i nazwisko oso-
by oraz PESEL lub nazwa firmy oraz numer NIP, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 6 lipca 2015 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty  
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Szczegóły na   
www.gliwice.eu

w dziale  
„Dla mieszkańców”

http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz.651 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia 
(lokale użytkowe):

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity DzU z 2014, poz. 518 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej wiadomo-
ści wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do oddania  
w nieodpłatne użytkowanie, stanowiące własność gminy Gliwice:

Pełna treść wykazu dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia

•	 nr 163-166 do 23 marca 2015 r.

•	 nr 50/2015 do 19 marca 2015 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali 

dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

		UL. ZABRSKA 22, lokal nr 7, III piętro (pod-
dasze), pow. 95,87 m2 + piwnica 24,62 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka, garderoba, 
przedpokój
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
113 700,00 zł
Wadium: 5700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. WYSZYŃSKIEGO 7, lokal nr 6, III pię-
tro, pow. 123,55 m2 + piwnica 15,64 m2, 
3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
213 000,00 zł
Termin oględzin: 17 marca 2015 r.  
od godz. 10.15 do 10.30
Wadium: 10 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. PLEBAŃSKA 24, lokal nr 1, parter,  
pow. 37,20 m2, 1 pokój, kuchnia, przed-
pokój, łazienka
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
79 100,00 zł
Termin oględzin: 17 marca 2015 r.  
od godz. 9.45 do 10.00

Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. OKRZEI 20A, lokal nr 8, parter,  
pow. 53,27 m2 + piwnica 10,14 m2, 2 poko-
je, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
107 700,00 zł
Wadium: 5400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. TRAUGUTTA 15, lokal nr 10, IV pię-
tro (poddasze), pow. 90,88 m2, 3 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka, łazienka,  
3 komórki
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
183 300,00 zł
Wadium: 9200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. HORSTA BIENKA 16, lokal nr 4, I pię-
tro, pow. 38,84 m2 + piwnica 12,77 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
71 000,00 zł
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. OKRZEI 11, lokal nr IV, parter,  
pow. 19,70 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
24 900,00 zł
Wadium: 1300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. ŁOKIETKA 2, lokal nr 5, parter (oficy-
na), pow. 41,29 m2, 2 pomieszczenie, wc, 
korytarz
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
49 300,00 zł
Termin oględzin: 16 marca 2015 r. od godz. 
12.00 do 12.15
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. MONIUSZKI 11, lokal nr I, parter,  
pow. 140,89 m2, 6 pomieszczeń, 4 sanita-
riaty, korytarz
Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
416 000,00 zł
Wadium: 20 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. ZYGMUNTA STAREGO 39-41, garaż  
nr 1, pow. 14,51 m2

Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
12 700,00 zł
Termin oględzin: 16 marca 2015 r.  
od godz. 12.25 do 12.35
Wadium: 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		Ul. CHOPINA 7a, garaż nr 1, pow. 19,20 m2

Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
15 100,00 zł
Termin oględzin: 17 marca 2015 r.  
od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 12, garaż nr 2,  
pow. 15,02 m2

Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
13 600,00 zł
Wadium: 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. KONARSKIEGO 4 – ZIMNEJ WODY 2, 
garaż nr 2, pow. 8,41 m2

Termin przetargu: 26 marca 2015 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 7100,00 zł
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 marca 2015 r.

		UL. TARNOGÓRSKA 231, lokal nr III, 
piwnice, parter, I piętro, poddasze,  
pow. 290,21 m2, 2 wiatrołapy, klatka 
schodowa, 3 pomieszczenia na poziomie 
parteru; klatka schodowa, 3 korytarze,  
2 łazienki, 6 pomieszczeń i komórka na 
poziomie I piętra; 2 pomieszczenia na po-
ziomie poddasza; klatka schodowa, kory-
tarz i 7 pomieszczeń na poziomie piwnicy

Termin przetargu: 16 kwietnia 2015 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
469 900,00 zł
Termin oględzin: 13 marca 2015 r.  
od godz. 13.25 do 13.45 i 1 kwietnia 2015 r.  
od godz. 14.50 do 15.10
Wadium: 23 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 kwietnia 2015 r.

		UL. ZWYCIĘSTWA 40, lokal nr II, parter, 
pow. 63,67 m2, 1 pomieszczenie, komu-
nikacja, wc, magazyn

Termin przetargu: 14 maja 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
709 200,00 zł
Termin oględzin: 18 marca 2015 r.  
od godz. 12.00 do 12.15, 28 kwietnia 2015 r.  
od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 35 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 maja 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości za-
budowanej położonej przy ul. Kaczyniec 9  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 780, 
obr. Stare Miasto, o powierzchni grun-
tu 0,0177 ha, użytek B – tereny miesz-
kaniowe, KW nr GL1G/00122844/6. 
Nieruchomość zabudowana budynkiem 
mieszkalnym wielorodzinnym, w zabu-
dowie szeregowej, zagospodarowanym 
w następujący sposób: piwnica, parter – 
2 lokale mieszkaniowe, piętro – 2 lokale 
mieszkaniowe, poddasze użytkowe – 2 lo-
kale mieszkaniowe o wys. 220 cm i strych. 
Termin przetargu: 16 marca 2015 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
543 000,00 zł
Sprzedaż nieruchomości zwolniona z opodatko-
wania podatkiem od towarów i usług (VAT) sto-
sownie do art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU  
z 2011 r. nr 177, poz. 1054 ze zm.).
Miejsce przetargu: Urząd Miejski  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142
Wadium: 54 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 marca 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości poło-
żonych w Gliwicach:
•	 działka nr 1501, obr. Szobiszowice, przy 

ul. Tarnogórskiej 151, pow. 0,1991 ha, 
KW GL1G/00027004/0, zabudowana 
budynkiem o funkcji mieszkalnej w za-
budowie półzwartej, nieużytkowanym, 
w bardzo złym stanie technicznym, pow. 
zabudowy 160 m2, oraz dwoma budyn-
kami (garaże) będącymi w stanie ruiny,

•	 działka nr 1502, obr. Szobiszowi-
ce, przy ul. Tarnogórskiej 149, KW 
GL1G/00028923/5, pow. 0,0502 ha, 
w tym 3 wyodrębnione lokale 
mieszkalne: KW GL1G/00059335/2, 
GL1G/00059336/, GL1G/00059334/5, 
o łącznej powierzchni użytkowej 
191,45 m2.

Termin przetargu: 23 marca 2015 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
782 000,00 zł
Sprzedaż nieruchomości zwolniona z opodatko-
wania podatkiem od towarów i usług (VAT), sto-
sownie do art. 43 ust. 1 pkt 10a ustawy z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU z 2011 r. 
nr 177, poz. 1054 ze zm.).
Miejsce przetargu: Urząd Miejski  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Wadium: 78 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 marca 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności niezabudowanej nie-
ruchomości obejmującej działki położone 
w Gliwicach przy ul. Dolnej Wsi:
•	 nr 204, obręb Wójtowa Wieś, o pow. 

0,2728 ha, KW nr GL1G/00125081/0,
•	 nr 207, obręb Wójtowa Wieś, o pow. 

0,1914 ha, KW nr GL1G/00023821/5, 
stanowiących własność miasta Gliwice.
Termin przetargu: 28 kwietnia 2015 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
632 900,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski  
w Gliwicach, ul, Zwycięstwa 21, sala nr 146
Wadium: 63 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 kwietnia 2015 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komuni-

katy urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta 
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ulicy Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu  
Prezydenta Miasta Gliwice  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki 
czynszu na nw. lokale użytkowe.

I PRZETARG

II PRZETARG

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

1. ul. Częstochowska 15/1, front, 
parter, lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 28,42 m2 (wejście do lokalu 
z klatki schodowej), składający się  
z 4 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 po-
wierzchni lokalu: 10,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.
Termin oględzin: 18 marca 2015 r., 
godz. 10.15 – 10.30

2. ul. Kasprowicza 6, front, parter, 
lokal użytkowy o łącznej powierzchni 
36,91 m2, składający się z 5 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – do wymiany, wodno-kana-
lizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie  
– brak.
Stan techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 po-
wierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 
1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doli-
czony podatek VAT w wysokości 23%.
Termin oględzin: 18 marca 2015 r., 
10.45 – 11.00

1. Al. W. Korfantego 23, oficyna, parter, I piętro, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 174,84 m2, składający się z 12 pomieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: elektryczną – do wymiany, gazową, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak (istniejące ogrzewanie c.o. etażowe gazowe nie kwalifikuje 
się do eksploatacji – wykonane bez zgody).
Stan techniczny lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 4721,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
Termin oględzin: 18 marca 2015 r., godz. 9.45 – 10.00

Przyjmowanie dokumentów wymaga-
nych do przystąpienia do przetargu od-
będzie się 26 marca 2015 r. (czwartek) 
od godz. 9.30 do godz. 10.00, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro, w siedzibie 
ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 26 marca 
2015 r. (czwartek) o godz. 10.15, we-
dług kolejności adresów lokali poda-
nych w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala 

narad, I piętro, w siedzibie ZBM I TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.

Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski 
S.A. I O/ Gliwice, nr konta 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.

http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,2017
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1892
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1929
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1954
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1989
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1965
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,2016
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IMPREZY CO?  
GDZIE?      
KIEDY?

12 MARCA (CZWARTEK)
q	 godz. 16.00: Kreatywne zajęcia plastyczne  

w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – obo-
wiązują wcześniejsze zapisy (sar@gtwgliwice.pl)

q	 godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotkanie 
z grami planszowymi w Stacji Artystycznej RY-
NEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q	 godz. 20.00: Koncert Miłosz Bazarnik Trio w Ślą-
skim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

13 MARCA (PIĄTEK)
q	 godz. 18.00: Koncert Kamila Bednarka, Lion Vi-

brations i Pajujo w Klubie Studenckim SPIRALA 
(ul. Pszczyńska 85) w ramach Festiwalu Winter 
Reggae 2015

q	 godz. 19.13: „Rodzina Addamsów” – oficjalna 
polska prapremiera musicalu w Gliwickim Te-
atrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

14 MARCA (SOBOTA)
q	 godz. 10.00: XIII Giełda Zabawek Używanych  

w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3)
q	 godz. 16.00: „Komplety historyczne” – wykład 

w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
q	 godz. 17.55: „Pani Jeziora” – premierowy pokaz 

opery Gioacchina Rossiniego w ramach trans-
misji z Metropolitan Opera w Nowym Jorku  
w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

q	 godz. 18.00: Koncert Bakshish, Bob One, Bas Taj-
pan, Damian Syjonfam & D’roots Brothers, Siel-
ska w Klubie Studenckim SPIRALA (ul. Pszczyńska 
85) w ramach Festiwalu Winter Reggae 2015

q	 godz. 18.30: „Rodzina Addamsów” – musical w Gli-
wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

15 MARCA (NIEDZIELA)
q	 godz. 11.00: „Poranek z Panem Totim” – spotka-

nie w ramach Dziecięcego Saloniku Filmowego 
w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

q	 godz. 15.00: Warsztaty wielkanocne w Pracowni 
Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1)

q	 godz. 16.00: „Bajka o Smoku Kubie” w wykona-
niu Teatru „A” z Gliwic w ramach cyklu przedsta-
wień „Wiosenne Przebudzenie Teatrem w Wil-
czym Gardle” w Szkole Podstawowej nr 2 (Plac 
Jaśminu 2)

q	 godz. 17.00: „Rodzina Addamsów” – musical w Gli-
wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q	 godz. 19.00: Venn Circles feat. Gabriel Ferrandini 
– koncert w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

16 MARCA (PONIEDZIAŁEK)
q	 godz. 16.00: Spotkania ręcznego dziewiarstwa 

artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Ry-
nek 4-5) – wstęp wolny

17 MARCA (WTOREK)
q	 godz. 17.00: Pokaz filmów „Świadectwo urodze-

nia” i „Pasażerka” w ramach Akademii Polskiego 
Filmu w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

q	 godz. 18.30: „Rodzina Addamsów” – musical w Gli-
wickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

q	 godz. 19.00: „Teatr na Stacji” – zajęcia teatral-
ne dla dorosłych w Stacji Artystycznej RYNEK 
(Rynek 4-5) – obowiązują wcześniejsze zapisy 
(sar@gtwgliwice.pl)

q	 godz. 20.00: „Blues Jam” – jam session w styli-
styce blues w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwali-
dów Wojennych 1)

18 MARCA (ŚRODA)
q	 godz. 16.00: „Mistrzowie Kodowania” – spo-

tkanie organizacyjne w Bibliotece Centralnej  
(ul. Kościuszki 17)

q	 godz. 18.00: Wernisaż wystawy malarstwa Ryszar-
da Karchuta w Galerii Atrium (ul. Konarskiego 18c) 

Wymownie, bo w Dzień Kobiet, rozpoczęła się muzyczna 
„Wiosna z Fryderykiem”. W marcowe niedziele melomani 
spotykają się w Palmiarni Miejskiej, by słuchać dzieł wybit-
nych kompozytorów w mistrzowskim wykonaniu. Transmi-
sje na żywo można śledzić na specjalnym telebimie na gli-
wickim Rynku.

– Okazuje się, że egzotyczna sce-
neria znakomicie sprzyja słuchaniu 
muzyki. Zachwyceni tym miejscem 
są również występujący tu artyści. 
W tym roku program recitali został 
ułożony tak, by obok dzieł Fryderyka 
pojawiły się utwory kompozytorów 
pozostających w związku z twórczo-
ścią naszego wirtuoza. Znajdziemy 
pośród nich Szymanowskiego, 
Schumanna, Liszta czy Mendelssoh-
na-Bartholdy’ego – mówi Jan Popis, 
jeden z najbardziej znanych w kraju 
znawców twórczości i popularyzato-
rów muzyki Chopina, który prowadzi 
imprezy w Palmiarni.

W minioną niedzielę jako pierw-
szy wystąpił Paweł Wakarecy (na 
zdjęciu poniżej). Zagrał koncert 
zatytułowany „Muzyczny portret 
Fryderyka”. 15 marca utwory Cho-
pina i Szymanowskiego zaprezentuje 
zgromadzonej publiczności znako-
mita Joanna DOMAŃSKA. Recital 
fortepianowy pod hasłem „Od Że-
lazowej Woli do Atmy”, wypełniony 
nokturnami, scherzami, polonezami 
i mazurkami, rozpocznie się o godzi-
nie 19.30.

Artystka studiowała w Akademii 
Muzycznej w Krakowie u prof. Jana 
Hoffmana i w Akademii Muzycznej 
w Ka-towicach w klasie fortepianu 

prof. Andrzeja Jasińskiego. Studia 
ukończyła na Śląsku, otrzymując 
dyplom z wyróżnieniem. Swoje 
umiejętności pianistyczne doskona-
liła jako stypendystka Rządu Fran-
cuskiego pod kierunkiem Livii Rév 
w Paryżu (1986 – 1987). 

Jest laureatką międzynarodo-
wych konkursów pianistycznych 
im. M. Long i J. Thibaud w Paryżu 
(1981 r., VII nagroda), im. A. Ca-
sagrande w Terni we Włoszech 
(1982 r., I nagroda) oraz Estrady 
Młodych Festiwalu Pianistyki Pol-
skiej w Słupsku (1982 r.). Uchodzi za 
wybitną interpretatorkę dzieł Karola 
Szymanowskiego. W swoim dorobku 
fonograficznym ma trzy płyty mono-
graficzne z jego utworami. Wszyst-
kie zdobyły nominacje do nagrody 
muzycznej „Fryderyk”. Ostatnia  
z nich (DUX 0615) otrzymała rów-
nież prestiżową nagrodę „Pizzicato 
Supersonic Award” w Luksemburgu 
(2008 r.). Warto podkreślić, że artyst-
ka wspólnie z Andrzejem Tatarskim 
wykonała światową premierę fono-
graficzną baletu „Harnasie” op. 55 
Szymanowskiego w wersji na dwa 
fortepiany.

W 2012 r. ukazała się jej kolej-
na płyta „Dobrzyński, Kilar, Lessel 
– Polish Chamber Music for Wind 

Instruments” (DUX 0857), która 
otrzymała nominację do nagrody 
muzycznej „Fryderyk” w kategorii 
Muzyka kameralna i Fonograficzny 
debiut roku jako Trio Śląskie w skła-
dzie: Roman Widaszek – klarnet, 
Tadeusz Tomaszewski – róg, Joanna 
Domańska – fortepian.

Obecnie artystka prowadzi klasę 
fortepianu w Akademii Muzycznej  
w Katowicach, bierze udział w pra-
cach jury ogólnopolskich i międzyna-
rodowych konkursów pianistycznych 
(Jesenik, Brno, Bratysława, Rabat, 
Tokio), wykłada też na kursach 
mistrzowskich w Korei Południo-
wej, Japonii, Słowacji, Czechach  
i Niemczech. Od 2012 r. jest preze-
sem Towarzystwa Muzycznego im.  
K. Szymanowskiego oraz dyrektorem 
Międzynarodowych Konkursów Mu-
zycznych im. Karola Szymanowskie-
go w Katowicach.

(kik)

Bilety (w cenie 20 zł) na koncerty w ramach „Wiosny z Fryderykiem” są dostępne w kasie Palmiarni Miejskiej 
(ul. Fredry 6). Informacje o kolejnych imprezach można znaleźć na stronie miasta.
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Joanna Domańska

8 marca wystąpił 
Paweł Wakarecy
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